
Visplašākā Lielvārdes novada informācija: www.lielvarde.lv

Lielvārdes novada pašvaldības izdevums

Lielvārdes
NOVADA ZIŅAS LIELVĀRDE   JUMPRAVA   LĒDMANE

Katra balss var 
ietekmēt visa 
novada nākotni

Lielvārdes novada pašvaldība
izsludina konkursu “Lielvārdes
novada sakoptākā sēta”

Kandidātu saraksti 
un priekšvēlēšanu 
programmas

LIELVĀRDES NOVADA
UZŅĒMĒJU NEDĒĻA 
2017

2. lpp. 6. lpp.3. lpp.

Nr. 5 (480)
2017. gada 19. maijs
Nākamais numurs iznāks  
2017. gada 16. jūnijā

5. lpp.

Pašvaldība atkārtoti izsludina dzīvojamo māju publisko teritoriju 
labiekārtošanas projektu konkursu.

4. maija svētki Lielvārdē sākās ar neparastu ziņu – Lielvārdes luterāņu baznīcā, pie 
kuras, Daugavas krastā bija paredzēts baltiem galdautiem klāt galdus, esot ielikts 
spridzeklis. Atbraukušie sapieri norobežoja teritoriju un sāka darbu, lai atklātu, ka 
ziņa bijusi maldinoša. Jaunietis, kurš veicis neapdomīgo zvanu, ir noskaidrots. Bet 
mūsu svētki notika. Lāčplēša māju pagalmā bija klāts cienasts, skanēja brīnišķīgi 
Lielvārdes mūzikas skolas audzēkņu priekšnesumi, gaisā virmoja tikšanās prieks 
un jaukas sarunas. Jaunā tradīcija vēl nepulcēja daudz cilvēku, tomēr visi, kas 
atnāca bija vienoti svētku sajūtā un priekā par saulaino pavasara dienu.

Saviļņojošie 4. maija svētki novadā

Baltā galdauta svētki Lēdmanē izskanēja lēdmaniešu autoru dzies-
mās un sarunās ar mūsu pagasta radošajiem cilvēkiem.  

Veneranda Trumekalne, Imants Resnis, Inese Nereta, Romualds Zarem-
bo, Ilze Kārkliņa, Pauls Butkēvičs pēc filmas „Sarunas ar novadniekiem” 
noskatīšanās.

Latvijas simtgades atklāšana Jumpravā tika aizsākta ar 4. maija 
Baltā galdauta svētkiem Jumpravas kultūras nama pagalmā. Prieks 
par kopā būšanu, dziesmām, lielisku atmosfēru, ko radīja dziesmi-
niece Elīna Seile un ģitārists Rihards Rudovičs.

Projektu konkurss – iedzīvotāju 
iespēja sakārtot apkārtējo vidi!

Konkursa uzdevums: finansiāli 
atbalstīt Lielvārdes novada teritori-
jā esošo dzīvojamo māju piesaistīto 
(īpašumā, nomā vai tiesiskajā val-
dījumā) un to apkārtnē esošu pub-
liski pieejamu zemesgabalu sakop-
šanas, labiekārtošanas un vides 
uzturēšanas pasākumu īstenošanu.

Pamatojums – Lielvārdes nova-
da domes 2016.gada 29.decembra 
sēdē apstiprinātie noteikumi Nr.15 
“Kārtība, kādā piešķir Lielvārdes 
novada pašvaldības atbalstu pro-
jektu konkursam “Dzīvojamo māju 
publisko teritoriju labiekārtošana””.

Projektu pieteikumus var 
iesniegt biedrības vai dzīvokļu īpaš-
nieku kopības, individuālo dzīvoja-

mo māju īpašnieki.
Konkursa prioritātes 2017. gadā:
1. apzaļumošana (jaunu apstādī-

jumu izveide saskaņā ar esošajiem 
stādījumiem) atbilstoši “Lielvārdes 
pilsētas apstādījumu koncepcijai”.

2. vides labiekārtošana (gājē-
ju, piebraucamo ceļu un lauku-
mu segumu atjaunošana atbilsto-
ši vides kontekstam un ievērojot 
vides pieejamības principus; arhi-
tektūras mazās formas, ja tās funk-
cionāli nepieciešamas teritorijas 
sakārtošanai).

Viena projekta īstenošanai pie-
šķiramais finansējums – līdz 3 000 
eiro. Pretendenta līdzfinansēju-
mam jābūt ne mazākam par 20% 

(tai skaitā, nemateriālie ieguldījumi 
un brīvprātīgais darbs) no kopējā 
projekta īstenošanai nepieciešamā 
finansējuma. 

Projekta nosacījumi, pieteiku-
ma veidlapa un pielikumi atrodami 
mājaslapā www.lielvarde.lv

Pašvaldība – Projekti – Projektu 
konkursi iedzīvotājiem –„Dzīvojamo 
māju publisko teritoriju labiekārto-
šanas projektu konkurss 2017”

Papildu informāciju un konsultā-
cijas: Attīstības plānošanas un pro-
jektu vadīšanas nodaļas vadītāja 
Airita Brenča, Lielvārdē, Raiņa iela 
11A, 3.stāvā, 326.kabinetā, tālr. 
28654234, e-pasts: airita.brenca@
lielvarde.lv

Projekta pieteikums pašvaldībā 
jāiesniedz līdz 2017. gada 13. jūni-
jam (pēdējā diena). 

Latvijas simtgades 
atklāšana Jumpravā

Paldies visiem, kas atbalstīja un piedalījās, radot brīnišķīgu svētku rīta 
noskaņu! 

Novēlam, lai aizsāktā tradīcija turpinās, lai izdodas arī citu gadu radīt un 
sajust svētku sajūtu kopā ar sev tuvajiem un mīļajiem! 

 Dace Nikolaisone, Jumpravas kultūras nama vadītāja

Lēdmanē pirmie Baltā 
galdauta svētki ir izdevušies!

Tika dziedātas valsts un Lēdmanes 
himnas, skatīta dokumentālā filma 
„Sarunas ar novadniekiem”, kas vei-
dota ar Lielvārdes novada pašvaldī-
bas atbalstu. Svētkos pateicības saņē-
ma filmas veidotāji Zane Zemniece, 
Inese Nereta un Veneranda 
Trumekalne, kas saņēma pateicību 
arī par 45 darba gadiem, dziesmu 
autore Ilze Kārkliņa (Baņģere), dzej-
nieks Romualdam Zarembo, simfo-

niskā orķestra diriģents un koncertzā-
les „Lielpājas Dzintars” idejas autors 
un kurators Imants Resnis, kā arī kino 
aktieris Pauls Butkēvičs. Pateicoties 
filmai, skatītāji no jauna iepazina 
zināmos cilvēkus. Pēc filmas, kas ir 
dāvana valsts simtgadei, visi varējām 
mieloties un sarunāties pie balti klā-
tajiem galdiem. 

Inese Nereta, 
Lēdmanes tautas nama vadītāja

Mūzikas skolas audzēkņu snie-
gums aizkustināja līdz asarām, sātī-
gā rupjmaize ar medu deva jaunus 
spēkus un tas nekas, ka šoreiz gal-
dauti Daugavas krastā neplīvoja, kā 
bija paredzēts – svētku ieskaņa bija 
pacilājoša, un mēs vēl noteikti visi 
sēdēsim ap baltu galdautu klātu 

galdu Daugavas – nākamajos 4. 
maija svētkos.

Svētku dienas turpinājumā 
Rembates parkā ar visiem mīļām 
patriotiskām dziesmām lielvārdie-
šus iepriecināja Lielvārdes gaisa 
spēku Aviācijas bāzes garnizona 
ansamblis. Skanīgo un pacilājošo 

d z i e s m u 
uzmundri-
nāti pieau-
gušie varē-
ja priecā-
ties par 
saulē uz 
siena zār-
diem izklā-
tajiem gal-
d a u t i e m , 
bet bērni 
doties uz 
s m i l š u 
radošo darbnīcu, lai aizrautīgi un 
rūpīgi iekrāsotu Lāčplēša attēlus.

Vakarā Lielvārdes kultūras namā 
notika Latvijas simtgades ieska-
ņas koncerts „Sarunas ar dzim-
teni”. Lieliskie mākslinieki Dita 
Krenberga, Inga Sunepa un Juris 
Žvikovs sniedza koncertu, kura bur-
vīgās skaņas vēl ilgi atbalsosies 
mūsu sirdīs. Tik skaista un saviļ-
ņojoša dāvana Latvijas Republikas 
Neatkarības atjaunošanas dienā! 

Beata Kempele, 
Lielvārdes novada pašvaldības 
informācijas līdzekļu redaktore

Baltā galdauta svētkos Lielvārdē.       Beatas Kempeles foto 

Aizraujošā smilšu attēlu veidošana Rembates parkā.



Novada aktualitātes2

Lielvārdes novada domes sēdes Nr. 6 (26.04.2017.) apskats

• Apstiprināts Lielvārdes nova-
da pašvaldības konsolidētais 2016. 
gada pārskats.

• Apstiprināts Komisijas pieņem-
tais lēmumu par kultūras projek-
tu konkursam iesniegto projektu 
atbalstīšanu un Lielvārdes novada 
pašvaldības finansējumu:

637,49 EUR projekta “Jauna un 
mūsdienīga kultūras informāci-
jas uzziņa – “Digitālās izstādes” 
Jumpravas kultūras namā” īsteno-
šanai (iesniedzējs – Jumpravas kul-
tūras nams; 

Nr. 5 (480) / piektdiena / 2017. gada 19. maijs

• Lielvārdes novada pašvaldības 
izpilddirektora amatā iecelta Gunta 
Smalkā, darba līgums noslēgts uz 
nenoteiktu laiku, nosakot trīs mēne-
šu pārbaudes termiņu. Jaunā izpild-
direktore uzsākusi darbu 8. maijā.

• No Lielvārdes novada Kultūras 
centra direktora amata 2017. gada 
28. aprīlī atbrīvots Intars Gegusts, 
pamatojoties uz iesniegumu atbrī-
vot viņu no amata.

• Par Lielvārdes novada Kultūras 
centra direktora pienākumu izpildī-
tāju uz laiku iecelta Ivetas Bule.

• No Jumpravas vidusskolas direk-
tora amata 2017.gada 13.maijā 
atbrīvota Ruta Dišereite, pamato-
joties uz iesniegumu atbrīvot viņu 
no amata.

• Par Jumpravas vidusskolas 
direktora pienākumu izpildītāju no 
15.maija uz laiku, līdz atklāta kon-
kursa rezultātā Lielvārdes novada 
dome apstiprinās Jumpravas vidus-
skolas direktoru, iecelta Jumpravas 
vidusskolas direktora vietniece 
mācību darbā Guna Jansone.

• Apstiprināts Komisijas lēmums 
par 2017. gada nevalstisko organi-
zāciju projektu konkursam iesnieg-
to projektu atbalstīšanu un pie-
šķirts Lielvārdes novada pašvaldības 
finansējumu saskaņā ar projekta 
pieteikumu:

850 EUR projekta “Ar dziesmu 
karu pret vecuma varu” īstenošanai, 
iesniedzējs – Lielvārdes Pensionāru 
biedrība.

850 EUR projekta “Esi vesels 
– gatavo pats!”, iesniedzējs – 
Lielvārdes novada sieviešu biedrība 
“Iespēja”.

• Lielvārdes novada dome nolemj 
piedalīties Latvijas Lauku attīstības 
programmas 2014.–2020.gadam 
apakšpasākuma 19.2. “Darbību īste-
nošana saskaņā ar sabiedrības vir-
zītas vietējās attīstības stratēģiju” 
atklātā projektu konkursā ar projek-
ta iesniegumiem:

„Rembates parka labiekārto-
šana Lielvārdē, 2. kārta”, nodroši-
not Lielvārdes novada pašvaldības 
budžeta līdzfinansējumu 51 000 EUR 
apmērā;

„Mūzikas un mākslas dārzs 
Lielvārdē”, nodrošinot Lielvārdes 

novada pašvaldības budžeta līdzfi-
nansējumu EUR 31 000 apmērā.

• Piešķirts papildu finansējums 4 
339 EUR projekta ,,Lāčplēša lauku-
ma labiekārtojuma pārbūve I. kārta” 
realizācijai 2017. gadā. Pamatojums 
– lai novadītu pieplūstošos grunts-
ūdeņus un lietus ūdeņus no būvob-
jekta, jāizbūvē papildus filtrācijas 
lauks un pieslēgums centralizētajai 
lietus ūdeņu kanalizācijas sistēmai, 
šo papilddarbu izmaksas ir 4338.31 
EUR.

• Piešķirts finansējums līdz 2178 
EUR Lielvārdes novada pašvaldības 
Jumpravas pagasta pārvaldei bērnu 
rotaļu laukuma atjaunošanai.

• Piešķirts finansējums 1901.00 
EUR Lēdmanes pagasta pārvaldei 

programmai autobusa Iveco Thesi, 
valsts Nr. JJ8095, remontam.

• Apstiprināta “Lielvārdes nova-
da svētku 2017 “Zīmju ceļš Laimas 
zīmē”” programma.

• Pieņemts VPII “Pūt Vējiņi” 
9. grupas vecāku pārstāves L. 
Jankovskas sniegto ziedojumu – 
āra konstrukcijas šūpoles VPII “Pūt 
Vējiņi” 9. grupas āra rotaļu lauku-
ma labiekārtošanai.

• Apstiprināts “Lielvārdes nova-
da pašvaldībai piederošo ielu un 
ceļu (inženierbūvju), kas atrodas uz 
citām personām piederošas zemes” 
saraksts pēc stāvokļa uz 01.03.2017., 
ar nosacījumu, ka saraksts aktualizē-
jums, ja mainās kāds no punktu pie-
šķiršanas kritērijiem.

Lielvārdes novada domes ārkārtas sēdes Nr. 7 (11.05.2017.) apskats
680 EUR projekta “Sarunas ar 

novadniekiem 2” īstenošanai, 
iesniedzējs Lielvārdes novada 
Kultūras centrs;

500 EUR projekta “Gunāram 
Priedem 90” īstenošanai (iesnie-
dzējs kultūras nams “Lielvārde”;

709,65 EUR projekta “Pasākumu 
cikls: Arhitektūras mantojums 
Lielvārdē” īstenošanai, iesniedzējs 
Sandra Agrita Greivule;

391 EUR projekta “Spēka zīmju 
mistērijas krāsainajās smiltīs” īste-
nošanai, iesniedzējs Dace Siliņa;

631,86 projekta “Kultūras nama 
“Lielvārde” vēstures apkopošana 
un stenda iekārtošana” īstenoša-
nai, iesniedzējs Lielvārdes novada 
Kultūras centrs.

• Lielvārdes novada pašvaldības 
administrācijas Pašvaldības īpa-
šumu apsaimniekošanas nodaļas 
vadītāja Liene BĒRZIŅA pilnvarota 
izsniegt atļauju vai motivētu attei-
kumu priekšvēlēšanu aģitācijas 
materiālu izvietošanai Lielvārdes 
novada pašvaldības īpašumos 
Lielvārdes novada administratīva-

jā teritorijā.
• Dome nolemj 2017. gada paš-

valdību vēlēšanu priekšvēlēšanu 
aģitācijas periodā (līdz 2.jūnijam) 
piešķirt aģitācijas veicējiem telpu, 
kur rīkot tikšanās ar vēlētājiem, 
šādās Lielvārdes novada pašvaldī-
bas iestādēs:

Lielvārdes pamatskolā; Lielvārdes 
novada Kultūras centra iestādēs: kul-
tūras namā ,,Lielvārde”, Jumpravas 
kultūras namā, Lēdmanes tautas 
namā, Andreja Pumpura Lielvārdes 
muzejā, Vispārējās pirmsskolas 

izglītības iestādes ,,Pūt vējiņi” filiā-
lē ,,Kaibalas skola”.

• Katram kandidātu sarakstam 
telpas priekšvēlēšanu aģitācijas 
periodā tiek piešķirtas ar šādiem 
nosacījumiem: vienu reizi 2 stun-
das katrā noteiktajā iestādē bez 
maksas; par laiku, kas pārsniedz 
piešķirto bezmaksas laiku, aģitā-
cijas veicējs maksā telpu nomas 
maksu saskaņā ar Lielvārdes 
novada domes apstiprinātajiem 
iestāžu maksas pakalpojumu 
izcenojumiem.

Zemes reformas laikā ir izveidojusies situācija, ka ne visi Lielvārdes 
novada pašvaldības grāmatvedības uzskaitē (bilancē) reģistrētie 
ceļi atrodas uz pašvaldības īpašumā esošas zemes. Daudzos gadī-
jumos novada teritorijā esoši pašvaldības ceļi (inženierbūves) vai 
to posmi, kā arī atsevišķas ielas, atrodas uz fiziskām vai juridiskām 
personām piederošas zemes. Problēma ar zemes piederību zem 
pašvaldības un pat valsts nozīmes ceļiem ir aktuāla ne tikai Liel-
vārdes novadā, bet Latvijā kopumā. 

Pašvaldības ceļu un ielu 
reģistrācija un uzskaite

Pašvaldība atbilstoši normatīvo 
aktu prasībām 2017.gadā pilnveido 
esošo pašvaldības ceļu reģistru un 
gadījumos, kad ceļš kā būve pieder 
pašvaldībai, bet zeme zem ceļa pie-
der citām personām, ceļš tiek reģis-
trēts Valsts zemes dienesta uztu-
rētajā Nekustamā īpašuma valsts 
kadastra informācijas sistēmā (turp-
māk – Kadastra informācijas sistē-
mā). Reģistrācijas rezultātā ceļam 
tiek piešķirts inženierbūves kadastra 
apzīmējums un ceļš shematiski tiek 
iezīmēts kadastra kartē. Pašvaldības 
ceļu un ielu reģistrācijas un uzskai-
tes kārtību nosaka 15.09.2009. 
Ministru kabineta noteikumi Nr.1052 
“Pašvaldības ceļu un ielu reģistrāci-
jas un uzskaites kārtībā”.

Pašvaldība finansējumu ceļu 
uzturēšanai (tai skaitā greiderēša-
nai, sniega tīrīšanai) var izlietot tikai 
tiem ceļiem un ielām, kas ir uzskai-
tīti pašvaldības ceļu un ielu reģistrā. 
Pašvaldības ceļiem, kas atrodas uz 
citām personām piederošas zemes, 
ceļu sarakstā ir jānorāda Kadastra 
informācijas sistēmā reģistrētais inže-
nierbūves kadastra apzīmējums, bet 
ceļiem, kas pilnībā atrodas uz paš-
valdības zemes, ir jānorāda īpašuma 
kadastra numurs.  Pašvaldības ceļu 
un ielu sarakstus un izmaiņas (preci-
zējumus) šajos sarakstos pašvaldībai 
ir jāiesniedz valsts akciju sabiedrībā 
“Latvijas Valsts ceļi”, kas uzskaita un 
reģistrē pašvaldības ielas un ceļus.

Daudzi zemju īpašnieki, uz kuru 

zemes atrodas pašvaldības ceļi, 
šogad ir saņēmuši informatīvu vēs-
tuli no Valsts zemes dienesta par 
inženierbūves (konkrēta pašvaldības 
ceļa) reģistrēšanu Kadastra informā-
cijas sistēmā. Minētajā vēstulē ir 
norādīts, ka pašvaldības inženier-
būves reģistrācijas rezultātā perso-
nām piederošā nekustamā īpašu-
ma sastāvs un tā kadastrālā vērtī-
ba netiek mainīta. Šajā gadījumā 
Kadastra informācijas sistēmā tiek 
reģistrēti dati tikai par konkrētu paš-
valdības ceļu (inženierbūvi), norādot 
tā kopējo garumu, vidējo platumu to 
un zemes vienību kadastra apzīmē-
jumus, uz kurām ceļš atrodas.

Informējam, ka pēc visu Lielvārdes 
novada pašvaldības ielu un ceļu 
reģistra pilnveidošanas, informācija 
par pašvaldības ielām un ceļiem tiks 
publicēta Lielvārdes novada pašval-
dības mājas lapā www.lielvarde.lv. 

Ja Jums, zemes īpašniekiem, uz 
kuru zemes atrodas pašvaldības inže-
nierbūve,  ir neskaidrības un jautājumi 
par konkrētiem ceļiem, lūdzu  zvaniet 
Jumpravas pagasta pārvaldes vadītā-
jai Diānai Borozkinai (tālr.65020952, 
26162949), Lēdmanes pagas-
ta pārvaldes vadītājam Dzintaram 
Laganovskim (tālr.65058733, 
28352769) vai Lielvārdes novada paš-
valdības īpašumu apsaimniekošanas 
nodaļas vadītāja vietniekam Renāram 
Trencim (tālr.25677299). 

Anita Bērziņa, 
Zemes ierīcības inženiere

Cerot uz lielāku pieteikumu daudzumu šogad, pašvaldība izsludina konkursu “Lielvārdes novada 
sakoptākā sēta”, kura mērķis ir veicināt iedzīvotāju aktivitāti un līdzdalību Lielvārdes novada latviskās 
kultūrvides veidošanā, teritorijas sakopšanā un saglabāšanā, godināt īpašnieku vai apsaimniekotāju 
ieguldījumu sava īpašuma, sētas un apkārtnes labiekārtošanā, kā arī popularizēt Lielvārdes novada 
sakoptākos nekustamos īpašumus un konkursa uzvarētāju pieredzi un sasniegumus.

Lielvārdes novada pašvaldība 
izsludina konkursu “Lielvārdes 
novada sakoptākā sēta”

Pieteikumu konkursam par savu 
vai citu īpašumu var iesniegt jeb-
kura fiziska vai juridiska persona, 
t.sk. iedzīvotājs, īpašuma īpašnieks, 
apsaimniekotājs vai pilnvarotā per-
sona līdz 2017.gada 1.jūlijam.

Lielvārdes novada sakoptā-
ko nekustamo īpašumu vērtēšana 
notiek piecās grupās:

1. Uzņēmumi (SIA, AS, ZS u.c.);
2. Individuālās dzīvojamās mājas 

(Lielvārdes pilsētā un Jumpravas, 
Lēdmanes, Kaibalas, Dzelmes ciemā);

3. Lauku viensētas (ar vienu 
vai vairākām dzīvojamām mājām 
Lielvārdes novada pagastu 
teritorijā);

4. Daudzdzīvokļu mājas (dzīvo-
jamā māja, kurā saskaņā ar mājas 
inventarizācijas plānu ir vairāk nekā 
viens dzīvoklis, mākslinieka dar-
bnīca vai neapdzīvojamā telpa, un 
mājai funkcionāli piederīgās palīgē-
kas un būves);

5. Pašvaldības un valsts iestādes.
Pirmās vietas ieguvējs katrā no 

konkursa grupām saņem apbalvo-
jumu: pirmā vieta – plāksnīte ar 
uzrakstu, atzinības raksts un nau-
das summa EUR 300,00 apmē-
rā pēc nodokļu nomaksas; otrā un 
trešā vieta – atzinības raksts par 
piedalīšanos.

Ar konkursa nolikumu var iepazī-
ties Lielvārdes novada pašvaldības 
mājaslapā www.lielvarde.lv 

Airita Brenča, 
Attīstības plānošanas un projektu 

vadīšanas nodaļas vadītāja

Pēdējā laikā no Lielvārdes iedzīvotājiem saņemtas vairākas vēstules, kurās izteikta neapmierinātība 
ar to, ka mūsu pilsēta daudzviet ir piegružota un nesakārtota. Esam pateicīgi iedzīvotājiem par viņu 
izrādīto iniciatīvu.

Atkritumu urnas publiskās vietās 
paredzētas tikai vieglajiem atkritumiem 

Kopā ar pēdējo ziņu, kas saņem-
ta no iedzīvotājas, tika atsūtīta arī 
fotogrāfija, kurā redzams, ka meža 
stūrī pirms Lielvārdes Romas kato-
ļu baznīcas esošajā atkritumu kastē 
(pie atpūtas soliņa) ir samesti arī 
sadzīves atkritumi.

Pašvaldības īpašumu apsaimnieko-
šanas nodaļas vadītāja Liene Bērziņa 
informē, ka Lielvārdes pilsētas terito-
rijā atkritumu urnas ir izvietotas 54 
vietās. Tās visas divas reizes nedē-
ļā iztukšo pašvaldības labiekārtoša-
nas darbos iesaistītie strādnieki. Arī 

minētā atkritumu urna, kas ir novie-
tota pašvaldības īpašumā Meža iela 
18, tiek iztukšota divas reizes nedēļā. 
Diemžēl iedzīvotāji publiskajās atkri-
tumu urnās, kas domātas tikai vieg-
lajiem atkritumiem, nekaunas samest 
arī savus sadzīves atkritumus.

Lielvārdes novada pašvaldības 
policijas priekšniece Ineta Lilinfelde 
sola, ka pašvaldības policijas darbi-
nieki turpmāk regulāri veiks reidus, 
lai pārbaudītu, vai iedzīvotājiem ir 
noslēgti līgumi ar atkritumu apsaim-
niekošanas uzņēmumiem.

Atgādinām, ka iedzīvotāju pie-
nākums ir ziņot pašvaldībai par 
novērotiem pārkāpumiem sadzīves 
atkritumu jomā. Ja nebūsim vienal-
dzīgi, redzot, ka mūsu kaimiņi vai 
paziņas savus sadzīves atkritumus 
izmet nepiemērotās vietās, piesār-
ņojot apkārtni, un paši ievērosim 
atkritumu apsaimniekošanas notei-
kumus, būsim palīdzējuši savai pil-
sētai kļūt sakoptākai. 

Beata Kempele, 
Lielvārdes pašvaldības 

Informācijas līdzekļu redaktore 



3KandidātiNr. 5 (480) / piektdiena / 2017. gada 19. maijs

Prasības pretendentiem:
· augstākā pedagoģiskā izglītība;
· ne mazāk kā 3 gadu pedagoģiskā darba pieredze izglītības jomā 
vai izglītības vadības darbā;
· valsts valodas prasme augstākajā līmenī atbilstoši Valsts valodas 
likuma prasībām un vismaz vienas Eiropas Savienības oficiālās valo-
das prasme profesionālajai darbībai nepieciešamajā apjomā;
· pieredze darbā ar projektiem;
· zināšanas vispārējās izglītības iestādes finansēšanas jautājumos;
· zināšanas izglītības satura un attīstības jautājumos;
· vispārējās izglītības iestādes darbību reglamentējošo normatīvo 
aktu pārzināšana;
· zināšanas vadības darba organizēšanas metodoloģijā;
· prasme strādāt ar datorprogrammām MS Office un izglītības infor-
matizācijas datu bāzēm;
· labas komunikācijas un sadarbības prasmes;
· labas analītiskās spējas, precizitāte un augsta atbildības sajūta;
· B kategorijas autovadītāja apliecība

Galvenie amata pienākumi:
· nodrošināt iestādes darbību reglamentējošo normatīvo aktu 
ievērošanu;
· nodrošināt iestādes intelektuālo, finanšu un materiālo līdzekļu 
efektīvu un racionālu izmantošanu;
· nodrošināt iestādes iekšējo kārtību reglamentējošo dokumentu 
sagatavošanu, apstiprināšanu un izpildi;
· vadīt iestādes un tās darbinieku darbību, pieņemt un atbrīvot ies-
tādes darbiniekus, sagatavot darbinieku amata aprakstus, noteikt 
darbinieku darba samaksu saskaņā ar spēkā esošo normatīvo aktu 
nosacījumiem;
· sagatavot iestādes budžetu, slēgt nepieciešamos saimnieciskos 
līgumus apstiprinātā budžeta ietvaros;
· dokumentēt un analizēt iestādes izglītojošo un saimniecisko darbī-
bu, izstrādāt perspektīvās attīstības programmas; nodrošināt iestādes 
lietvedību;
· nodrošināt vispārējās izglītības programmu izstrādi, licencēšanu 
un īstenošanu.

Piedāvājam:
· amatalgu 1030 EUR mēnesī (pirms nodokļu nomaksas)
· pilnas slodzes darbu uz nenoteiktu laiku;
· normālo darba laiku;
· darba vietu – Ozolu ielā 14, Jumpravas pagastā, Lielvārdes novadā.

Iesniedzamie dokumenti:
· pieteikums;
· motivācijas vēstule;
· īss dzīves un darba gaitu apraksts (CV);
· izglītību un kvalifikāciju apliecinošu dokumentu kopijas,sk., 3 
gadu laikā apgūto profesionālās kompetences pilnveides dokumentu 
kopijas;
· valsts valodas prasmes apliecība (ja nepieciešams);
· rekomendācijas vai ieteikuma vēstules (vēlamas).

Dokumentus līdz 2017. gada 9. jūnija plkst. 12.00 lūdzam iesniegt 
personīgi Lielvārdes novada pašvaldības administrācijas Valsts un 
pašvaldību vienotajā klientu apkalpošanas centrā 1.stāvā, Raiņa ielā 
11A, Lielvārdē, administrācijas darba laikā vai nosūtīt uz e-pastu 
dome@lielvarde.lv, vai pa pastu Lielvārdes novada pašvaldībai, Raiņa 
ielā 11A, Lielvārdē, Lielvārdes novadā, LV 5070, uz aploksnes norādot 
“Konkursam uz Jumpravas vidusskolas direktora amatu”.
Uzziņas var saņemt pa tālruni 65020828 vai 26334028 (Inga Reķe).

Lielvārdes novada pašvaldība 
sadarbībā ar Lielvārdes novada 
uzņēmēju biedrību un Lielvār-
des Attīstības fondu no 22. līdz 
29. aprīlim rīkoja Lielvārdes 
novada uzņēmēju nedēļu, kuras 
ietvaros notika interesanti un 
saistoši pasākumi gan uzņēmē-
jiem, gan novada iedzīvotājiem 
un viesiem.  

Ar mērķi iepazīstināt iedzīvotā-
jus ar uzņēmēju, lauksaimnieku 
un amatnieku ražoto produkciju un 
sniegtajiem pakalpojumiem tradi-
cionāli tika rīkota izstāde – gada-
tirgus. Šogad 22. aprīlis pārsteidza 
ar nepatīkamiem laika apstākļiem, 
kas īstai tirgus atmosfēras radīša-
nai traucēja. Nācās samierināties 
un pielāgoties dabas untumiem un 
daļu no tirgu aktivitātēm pārcelt 
telpās, tomēr arī parkā tirgošanās, 
ražojumu un pakalpojumu prezen-
tācija neizpalika. Pasākuma laikā 
apmeklētājiem bija iespēja pieda-
līties jauniešu organizētajās rado-
šajās darbnīcās, greznot piparkūkas 
un iepazīt kalēja amata prasmes. 
Kultūras nama „Lielvārde” liela-
jā zālē izglītības karjeras ietvaros 
interesenti tika aicināti uz Bārmeņu 
šovu. Īpašu uzmanību šogad veltī-
jām mūsu maizes cepējiem – Zaiga 
un Valts no Rumbiņas un „Zelmas 
maiznīca” degustācijās piedāvā-
ja nogaršot dažādus gardus mai-
zes izstrādājumus. Tirgus apmek-
lētāji, līdzīgi kā iepriekšējos gadus, 
tika aicināti balsot par trim aktī-
vākajiem tirgotājiem. Noslēdzoties 
balsojumam, diplomu par 1.vietu 
„Tirgus meistars 2017” saņēma 
SIA „MĀRIS & Co”, diplomu par 
2.vietu „Uzņēmīgākais Tirgvedis 
2017” saņēma ZS „Kumelītes”, bet 
diploms par 3.vietu „Rosīgākais 
Tirgvedis” tika piparkūku meistarei 
Dailai Vanagai. Balsotājiem, savu-
kārt,bija iespēja piedalīties loterijā 
par pašu uzņēmēju sarūpētajām 
balvām. Lustīgu atmosfēru radīja 
deju kolektīvs „Pūpolītis” un fol-
kloras kopa „Josta”. Tirgus aktivitā-
tes vadīja Ieva Sintija Mālniece un 
Toms Antons.

Pāris stundas vēlāk kultūras 
namā „Lielvārde” sākās īsta rosība 
– modes mākslinieces, modeļi un 
frizieri gatavojās savam uznācie-
nam modes skatē „Lielvārde Var!” 
Šis pasākums kļuvis par gaidītu un 
apmeklētu notikumu. Šogad ska-
tes tēma bija „Saule”. Saulainu un 
radošu piedzīvojumu uzbūra modes 
mākslinieces: Inese Delviņa un Elita 
Jaudzema („Linu Māja”), Dace 

Iestājoties labvēlīgākiem laika apstākļiem, ir atsākušies būvdar-
bi Lielvārdes pilsētas centrā, kur tiek īstenots projekts “Lāčplēša 
laukuma un skvēra labiekārtojuma pārbūve” 1. kārta. 

Šobrīd ir izbūvēta apvienotā lietus ūdens kanalizācija/drenāža, kā arī 
daļa no elektronisko sakaru tīkliem. Pašreiz tiek izbūvēta papildu drenā-
žas sistēma ar kokosa filtru, lai nodrenētu lieko ūdeni no būvlaukuma, kur 
drenāžas caurules un tranšeja tiek aizbērta ar drenējošu smilti. Tiek veikta 
arī zemes klātnes uzbēruma būvniecība, pēc kuras sekos teritorijas planē-
šanas darbi un salizturīgās kārtas izbūve. 

Renārs Trencis 
Pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļas vadītājas vietnieks

Atsākušies būvdarbi Lielvārdes 
pilsētas centrā, kur tiek īstenots 
projekts “Lāčplēša laukuma un skvēra 
labiekārtojuma pārbūve” 1. kārta

LIELVĀRDES NOVADA 
PAŠVALDĪBA izsludina konkursu 
uz JUMPRAVAS VIDUSSKOLAS 
DIREKTORA AMATU

LIELVĀRDES NOVADA 
UZŅĒMĒJU NEDĒĻA 2017

Lielvārdes novada domes priekšsēdētājs Imants Balodis apbalvojumu 
„Lielākais uzņēmuma ienākuma nodokļu maksātājs” pasniedzis SIA GM 
HELICOPTERS valdes priekšsēdētājam Aivaram Bebrišam.

Anitas Sakas foto

Ikšķiles un Lielvārdes komandas, gaidot skatītāju novērtējumu Lielvārdes 
novada jauniešu un uzņēmēju forumā.                     Beatas Kempeles foto

Šīmane-Kalnozola, Inga Some, Ilze 
Stepiņa un Māra Volkova, Linda 
Kurmis, Aiga Malēja, „Kidlino”, 
Edgara Kauliņa Lielvārdes vidus-
skolas modes dizaina grupa un 
frizieri: Iveta Krūzmane, meistari 
no „Laimdotas skaistuma centra” 
un „Elvi” skaistumkopšanas centra 
„Saloniņš”.

Lai piedalītos dažādās sportis-
kās aktivitātēs un sarunās, 26.aprī-
ļa vakarā Lielvārdes novada Sporta 
centrā uzņēmēji un viņu ģimenes 
tikās „Sporta vakariņās”.

27. aprīlī kultūras namā 
„Lielvārde” notika Lielvārdes nova-
da jauniešu un uzņēmēju forums 
„Nekas nav pabeigts, iekams tas 
nav pārdots.” Tas bija jau otrais jau-
niešu un uzņēmēju kopīgi veidotais 
forums, kurā Erasmus + jauniešu 
projekta „Nāc un runāt sāc” pasā-
kuma ietvaros tika prezentētas brīv-
prātīgā darba realizētās idejas, kā 
arī ģenerētas jaunas biznesa idejas.

Nedēļas noslēgumā, 29.aprī-
lī visus uzņēmējus gaidījām 
Lielvārdes novada uzņēmēju Gada 
balvas pasniegšanas ceremonijā 
un svētku ballē. Kultūras namā 
„Lielvārde” tika radīta svinīga un 
neierasta gaisotne – ar sarkano 
paklāju,mūsu mākslinieku Modra 
Krūmiņa un Maigoņa Makara muzi-
cēšanu, fotogrāfes Anitas Sakas aici-
nājumu fotosesijai. Viesus sagaidīja 
atraktīvais vakara vadītājs Kristaps 
Rasims, kurš balvu pasniegšanas 
ceremoniju uzturēja īpaši pozitīvā 
un nepiespiestā gaisotnē. Pēc svi-
nīgās daļas visus turpināja prie-
cēt Kristapa humors, atrakcijas un 
mūziķu grupas „Ballīšu orķestris” 
lieliskais sniegums. 

 

Šogad tika pasniegtas 
gada balvas 9 nominācijās 
7  Lielvārdes novada 
uzņēmējiem:

1. GADA TIRGOTĀJS un GADA 
RAŽOTĀJS – ZS KUMELĪTES, īpašnieks 
Pēteris Vilcāns; 

2. GADA AMATNIEKS – Sandra un 
Viesturs Lasmaņi; 

3. GADA ĒDINĀTĀJS un LIELĀKAIS 
DARBA DEVĒJS – SIA MĀRIS & 
Co, valdes priekšsēdētājs Māris 
Mālmeisters;         

4. GADA PAKALPOJUMS – SIA 
MAURIŅI AUTO, valdes locekļi Ingus 
Balodis un Mārtiņš Mārcēns;         

5. GADA SIMPĀTIJA – SIA ROŽLEJAS 
44, valdes loceklis Ainārs Buls;                             

6.GADA SOCIĀLI ATBILDĪGAIS 
DARBA DEVĒJS – SIA LIELVĀRDS, val-
des priekšsēdētājs Aivars Gribusts;            

7. LIELĀKAIS UZŅĒMUMA 
IENĀKUMA NODOKĻU MAKSĀTĀJS -

SIA GM HELICOPTERS, valdes 
priekšsēdētājs Aivars Bebrišs.                        

Paldies visiem uzņēmējiem par 
devumu novada labklājības piln-
veidošanā! Paldies visiem, kuri 
palīdzēja ar idejām, to īstenoša-
nu un pielika savu roku pasākumu 
veidošanā. 

Šie ir gada svētki UZŅĒMĪGAJIEM 
– iespēja satikties visiem un ikvie-
nam Lielvārdes novada uzņēmē-
jam, amatniekam, mājražotā-
jam. Nākamgad, kad svētkus svi-
nēsim piekto reizi, ļoti priecāsi-
mies tajos redzēt mūsu uzņēmīgos 
ļaudis kuplākā skaitā. Uz tikšanos 
Lielvārdes novada uzņēmēju nedē-
ļā 2018! 

Iveta Bule,
LdNKC direktora pienākumu 

izpildītāja
Modes skatē „Lielvārde Var!”

Zitas Bērziņas foto



Novada aktualitātes4 Nr. 5 (480) / piektdiena / 2017. gada 19. maijs

2017. gada 14.maijā Jumpravas kultūras namā norisinājās divi 
brīnišķīgi Māmiņdienas pasākumi. Dienas pirmajā pusē sadar-
bībā ar Latvijas dabas augu ēterisko eļļu pazinēju Solvitu Kūnu 
norisinājās lieliska meistarklase, kuras rezultātā māmiņas un 
citas dalībnieces varēja iegūt jaunas zināšanas un pieredzi par 
Latvijā sastopamo dabas augu spēku, to labajām īpašībām, kad 
nereti nezāle mēdz būt arī labs rekreācijas un spēka augs. Meis-
tarklases noslēgumā katra dalībniece saņēma pašas gatavotu 
dabas augu un ziedu eļļiņu, kuru varēs izmantot savas labsajū-
tas uzlabošanai! 

Māmiņu dienā 14. maijā pie 
kultūras nama „Lielvārde” 
notika tradicionālais pavasa-
ra svētku pasākums – vecāki 
stādīja rozes saviem 2016. gadā 
dzimušajiem mazuļiem – kā 
apliecinājumu dzīves turpi-
nājumam, tautas spēkam un 
mīlestībai.

Niķīgais un novēlotais pavasaris 
šo dienu dāvāja saulainu un siltu. 
Katra iestādītā rozīte tika mīlošu 
roku iestādīta un aplieta. Skanēju 
priecīgas vecāku sarunas, joki, 
bērnu balsu zumēšana un pirmie 
vārdiņi.

Visas māmiņas savos svētkos 
saņēmu pašvaldības sagatavo-
tu ielūgumu baudīt desertu kul-
tūras nama kafejnīcā. Bet lielākie 
bērni varēja izspēlēt SIA „Brīnumu 
kalējs” sagatavotās spēles. 

Beata Kempele

Jau tradicionāli Mātes dienā Lēd-
manē norit māmiņām un vecmā-
miņām veltīti brīvdabas koncerti, 
kurā uzstājas Lēdmanes pirmsko-
las iestādes bērniņi, pamatskolas 
audzēkņi un arī viesu kolektīvi. 
Saulīte iedama pa debesjumu, 
visiem dāvāja siltumu, bērni dejoja 
un dziedāja māmiņām par prieku, 
savukārt mammas sniedza pretī 
maiguma pilnos saulainos smai-
dus. Šogad koncertu kuplināja arī 
divas vokālā ansambļa „Fantāzija” 
grupas no Salaspils.

Pēc koncerta vēl varēja pagūt iegā-
dāties dāvanas svētkiem gadatirgū: 
piparkūku sirdis, kādu rotas lietu, košas 
puķes vai smaržīgos tomātu stādus, 
mīkstus spilvenus saldākiem sapņiem 
vai interesantas grāmatas. 

Inese Nereta

Māmiņu dienā stāda rozes

Lielie un mazie rožu stādītāji un šī pasākuma tradīcijas uzturētāja Maija Jaudzeme.                          Beatas Kempeles foto

Pirms 11 gadiem rozīte tika iestādīta Laurai, šogad – māsiņai Annai.

Sirsnīgi aizvadīta 
Māmiņdiena 
Jumpravā

Dienas vidū kultūras nama lie-
lajā zālē norisinājās koncerts, 
kurā piedalījās Lielvārdes Mūzikas 
un mākslas skolas Jumpravas 
nodaļas audzēkņi, Jumpravas kul-
tūras nama bērnu deju kolektīvs 
“Rītupīte”. Koncertu varētu rak-
sturot kā mīļu un skaistu kopā 
būšanu, kā prieka un sirsnības 

apmaiņu starp māmiņu un bērnu, 
kas sniedz prieka pilnas emocijas.

Paldies bērniem un jaunie-
šiem, kuri piedalījās koncertā, 
paldies Jolantai Kirsanovai un 
Inesei Mednei, Solvitai Kūnai un 
visām māmiņām! 

Dace Nikolaisone

“Rītupītes” dejas lidojums Māmiņdienas koncertā. 
Daces Nikolaisones foto

Saulainie smaidi Lēdmanē



5KandidātiNr. 5 (480) / piektdiena / 2017. gada 19. maijs

Katra balss var ietekmēt visa novada nākotni

Nereti vēlēšanu komisijas 
saņem sūdzības par to, ka kāds 
(vai kādi) kaismīgās diskusijās 
pie iecirkņiem mēģina pārlieci-
nāt citus balsot vai, tieši otrādi, 
nebalsot par kādu kandidātu un 
pārmet nelikumīgu aģitāciju. Kas 
var tikt uzskatīts par aģitāciju un 
kas nē?

Vēlēšanu komisijas pienākums 
ir uzraudzīt, vai vēlēšanu iecirknī 
un 50 metrus no tā nav izvietoti 
kādi aģitācijas materiāli. Vēlēšanu 
komisijas, tai skaitā, Centrālā vēlē-
šanu komisija atbild tikai par aģi-
tāciju iecirknī un vēlēšanu komi-
sijās. Par pārējo atbildīgas citas 
iestādes.

Tomēr, ja iedzīvotājiem ir aizdo-
mas par balsu pirkšanu vai kādām 
citām nelikumībām saistībā ar vēlē-
šanām, ir jāzvana Valsts policijai pa 
tālruni 110 vai Drošības policijai. 

Ja šādā veidā ar savu “ierin-
das pilsoņa” pārliecību vēlē-
šanu dienā diskutē parastais 
vēlētājs, vai tā ir nelikumīga 
aģitācija?

Ja aģitācija notiek iecirknī, iecir-
kņa komisijas pienākums ir novērst 
šādu gadījumu. 

Ja cilvēks ierodas vēlēšanu 
iecirknī, piemēram, kādas kon-
krētas partijas T-kreklā, vai tā 
uzskatāma par nelikumīgu 
aģitāciju?

Jā, ir uzskatāma. Kaut gan jau-
tājumi un sūdzības par aģitāciju 
vispār – tā nav vēlēšanu komisijas 
kompetence, iesakām zvanīt KNAB 
vai policijai. 

Diezgan būtisks jautājums ir 
par atzīmēm vēlēšanu biļete-
nā. Ja par plusiņiem vairāk vai 
mazāk būtu skaidrs, tad nereti 
“rombiņā” pretī uzvārdam tiek 
ievilkti arī mīnusiņi, nevis kan-
didāts izsvītrots. Vai šāds “mīnu-
siņš” arī tiek skaitīts? Un vai 

biļetens vispār tiek uzskatīts par 
derīgu?

Zīme noteikti tiek uzskatīta par 
derīgu. Domstarpības par vēlētā-
ju izdarītajām atzīmēm vēlēšanu 
zīmēs vēlēšanu iecirkņa komisi-
ja izšķir ar balsu vairākumu. Balsu 
skaitam sadaloties vienādi, izšķi-
rošā ir vēlēšanu iecirkņa komisijas 
priekšsēdētāja balss.

 
Kādi ir tie iemesli, kas tiek 

uzskatīti par “attaisnojošiem”, 
lai pieteiktu balsošanu mājās 
(dzīvesvietā)?

Pieteikties balsošanai savā atra-
šanās vietā var vēlētāji, kuri vese-
lības stāvokļa dēļ nevar ierasties 
vēlēšanu telpās un šo vēlētāju 
aprūpētāji.

Vai pašvaldību vēlēšanās var 
balsot arī Lielvārdes novadā 
reģistrētie ārvalstnieki? Ja jā, tad 
kuri drīkst piedalīties vēlēšanās?

Pašvaldību vēlēšanās var balsot 
arī citas Eiropas Savienības dalīb-
valsts pilsonis, kurš ir reģistrēts 

Latvijas Republikas Iedzīvotāju 
reģistrā vismaz 90 dienas pirms 
vēlēšanām.

Vai eksistē kāds “minimālais 
slieksnis”, cik daudz iedzīvotā-
jiem jāierodas uz vēlēšanām, lai 
vēlēšanas tiktu uzskatītas par 
notikušām?

Nē, tādu slieksni likums nepa-
redz. Tātad – tāds neeksistē.

Joprojām ir jautājums par ID 
karšu kā personas apliecības 
izmantošanu. Saeimas vēlēšanās 
ID karte nav derīga vēlēšanās, lai 
apliecinātu personību. Kā ir paš-
valdību vēlēšanās? Un kāpēc ir 
šāda atšķirība?

Pašvaldību vēlēšanās notiek bal-
sošana pēc jau sagatavotiem vēlē-
tāju sarakstiem. Viens vēlētājs būs 
tikai vienas pašvaldības sarakstā, 
tā tiek izslēgta varbūtība nobalsot 
divas vai vairākas reizes (par dalību 
vēlēšanās apliecina zīmogs pasē, 
personas ID kartē to nav iespē-
jams uzlikt). Tas arī rada atšķirību 
– Saeimas vēlēšanās balsot var jeb-
kurā vēlēšanu iecirknī, par ko pasē 
iespiež atbilstošu zīmogu. Ja ir ID 
karte, komisijai nav iespējams pār-
liecināties, ka vēlētājs nav nobalso-
jis jau citā iecirknī.

Kā var skaidrot terminu “liku-
mā noteiktā kārtībā reģistrēts 
nekustamais īpašums”, kas ļauj 
balsot noteiktā novadā?

Kārtību nosaka likums ”Par 

nekustamā īpašuma ierakstīšanu 
zemesgrāmatās”.

Ja cilvēkam ir deklarētā dzīves-
vieta vienā novadā, bet nekusta-
mais īpašums otrā, vai viņš var 
balsot abos novados, ja piere-
ģistrējas vēlēšanu komisijā vai 
PMLP?

Balsot var tikai vienā novadā. 
Vēlētājs var izvēlēties – balsot 
novadā, kurā viņam pieder nekus-
tamais īpašums, vai novadā, kurā ir 
viņa deklarētā dzīvesvieta. 

Ja cilvēkam rodas aizdomas 
par vēlēšanu noteikumu un liku-
ma pārkāpumiem, kur viņam ir 
jāvēršas?

Personas, kuru rīcībā ir informā-
cija par iespējamu balsu pirkšanu 
vai konstatētiem balsu pirkšanas 
gadījumiem, Drošības policija lūdz 
vērsties tuvākajā policijas iecirknī 
vai zvanīt Drošības policijai pa tālru-
ni 67208964, vai sūtīt elektronisko 
pastu dpdd@dp.gov.lv.

Kad novadā var būt pirmie 
provizoriskie vēlēšanu rezultāti – 
vispirms par sarakstiem kopumā, 
bet vēlāk – arī par personālijām?

Nobalsojušo skaits vēlēšanu 
dienā tiek aktualizēts visas die-
nas garumā. Rezultāti par saraks-
tiem, atkarībā no nobalsojušo skai-
ta iecirknī, parasti ir ap plkst. 23.00 
– 24.00. Pēc tam tikai sākas elek-
troniska balsu skaitīšana sarakstu 
kandidātiem.

3. jūnijā lielvārdieši dosies uz 
saviem vēlēšanu iecirkņiem, 
lai lemtu par novada nākot-
ni uz nākamajiem četriem 
gadiem. Tāpat kā pirms jeb-
kurām vēlēšanām, arī šogad 
iedzīvotājiem ir daudzi jautā-
jumi gan par vēlēšanu kār-
tību, gan par to, kas tiek vai 
netiek uzskatīts par aģitāciju 
vēlēšanu dienā. Lai atbildētu 
uz iedzīvotāju jautājumiem, 
“Lielvārdes Novada Ziņas” uz 
sarunu pirms vēlēšanām aici-
nāja Lielvārdes novada vēlē-
šanu komisijas priekšsēdētāju 
DAIGU DZALBU – SNIEDZI.



Kandidāti6 Nr. 5 (480) / piektdiena / 2017. gada 19. maijs

Kristīgi 
demokrātiskā 
savienība
Nr.p.k. Kandidāti
1 Ainars Puķītis
2 Aigars Volohs
3 Toms Širovs
4 Aigars Šalme
5 Jānis Āboliņš
6 Iļja Nazarovs
7 Vēsma Zlidne
8 Jānis Zlidnis
9 Oskars Valpēters
10 Valts Ruiss
11 Gints Osītis

Priekšvēlēšanu 
programma

Kristīgi Demokrātiskās Savienības 
vērtību sistēmas centrā ir cilvēks un 
viņa labklājība. Pašvaldību darbī-
bas mērķis ir kalpot iedzīvotājiem, 
nodrošinot augstu dzīves kvalitāti 
visu dzīvei svarīgo jomu kontek-
stā. Tas iespējams, veidojot moder-
nas pašvaldības, kas balstītos uz 
demokrātijas, varas decentralizā-
cijas un subsidiaritātes principiem, 
lai nodrošinātu ilgtspējīgu attīstību 
un labklājību visiem iedzīvotājiem. 

Jebkuras pašvaldības nākotne ir 
tās attīstībā. Tas iespējams, kat-
rai konkrētai teritorijai piesaistot 
jaunus cilvēku un finašu resursus, 
kas veicinās tajās uzņēmējdarbī-
bu. Tirgus ekonomikas apstākļos 
pašvaldībām pašām jāļauj veidot 
savu, maksimāli iespējamu patstā-
vīgu ekonomisko politiku. Ir skaid-
ri saskatāma sakarība starp dažādu 
teritoriju atšķirīgo specifiku – eko-
nomiskās attīstības iespējām un cil-
vēku nodarbinātību tajās. Lai terito-
rijas kļūtu pievilcīgas uzņēmējdar-
bībai, ir jāpalielina katras pašval-
dības pievienotā vērtība, sakārto-
jot to infrastruktūru un nodrošinot 
augstu dzīves kvalitāti. Tikai tad būs 
iespējams piesaistīt investīcijas un 
kvalificētu darbaspēku. Starp paš-
valdībām un pašvaldību iekšienē, 
starp publisko un privāto sektoru 
jāievieš sacensības gars. Tas nodro-
šinās atklātu un godīgu konkurenci, 
samazinās monopolu ietekmi, uzla-
bos pakalpojumu pieejamību un 
kvalitāti, samazinās cenas. Visām 
darbībām ir jābūt vērstām uz skaid-
ri izmērāmu rezultātu.

Rūpēsimies par kvalitatīvu izglī-
tības, kultūras dzīves un veselības 
pakalpojumu pieejamību. Sniegsim 
atbalstu jaunajām ģimenēm, lai 
novērstu tālāku iedzīvotāju izbrauk-
šanu uz ārzemēm.

Nodrošināsim interesantu un 
atraktīvu dzīvi jaunatnei uz vietām 
pašvaldībās.

Rūpēsimies par vecāko paau-
dzi. Gādība par mūsu senioriem 
nedrīkst tikt pasniegta kā dāvana, 
bet gan kā taisnīgi nopelnītais visā 
viņu dzīves garumā.

Veicināsim latviskā dzīves veida 
tradīciju saglabāšanu novadā, atbal-
stīsim ekonomisko patriotismu. 

Rūpēsimies par sociālo taisnī-
gumu. Politikas mērķis ir miers. 
Bet mieru nevar sasniegt bez soci-
ālā taisnīguma un visu iedzīvotāju 
labklājības!

“LATVIJAS 
ZEMNIEKU 
SAVIENĪBA”
Nr.p.k. Kandidāti
1 Santa Ločmele
2 Linda Cīrule
3 Jānis Lūsis
4 Aivars Peisenieks
5 Edgars Gribusts
6 Daiga Brante
7 Edgars Breimanis
8 Beate Klipa
9 Ineta Jurgensone
10 Guntis Vilnītis
11 Andris Driksna
12 Inga Blumfelde
13 Krišjānis Klaucāns
14 Māris Ločmelis
15 Ilze Dreiska
16 Aigars Tīcmanis
17 Anda Bimbere

Priekšvēlēšanu 
programma

Mūsu vērtība – novada iedzī-
votājs sakārtotā, drošā un attīstī-
bai labvēlīgā vidē! Esam spēcīga, 
mērķtiecīga un godprātīga koman-
da, kura strādās, lai mūsu novada 
iedzīvotājiem šāda vide kļūtu par 
ikdienu!

Komunikācija un sadarbība
• Nodrošināsim iedzīvotājus ar 

informāciju par pārvaldes izvirzīta-
jiem mērķiem, lēmumiem un vis-
pārējo darbību, pilnveidojot novada 
mājas lapu un novada avīzi. 

• Ieviesīsim praksē: “depu-
tāts – tiešais iedzīvotāju interešu 
pārstāvis”. 

• Plānojot novada attīstību, rīko-
sim iedzīvotāju forumus, veido-
sim sadarbību ar dažādām intere-
šu grupām. 

• Attīstīsim sadarbību ar kaimiņu 
novadu pašvaldībām, uzņēmējiem, 
nevalstiskajām organizācijām.

Izglītība, sports, kultūra
• Veidosim mērķtiecīgu izglītības 

politiku novadā – tādu, kuras pama-
tā ir izglītības iestāžu savstarpējā 
sadarbība. Prioritāte ir bērnu un 
jauniešu intereses. 

• Izstrādāsim kritērijus pašvaldī-
bas finansējuma sadalei novada 
izglītības iestādēm.

• Veidosim pedagogu un atbalsta 
speciālistu piesaistes un motivāci-
jas sistēmu.

• Veicināsim daudzveidīgas un 
inovatīvas interešu, mūžizglītības 
un profesionālās izglītības ievirzes 
pakalpojumu pieejamību novadā. 

• Īstenosim atbalsta pasāku-
mus skolēnu talantu izkopšanai. 

Uzlabosim atbalstu skolēniem ar 
mācīšanās grūtībām.

• Pilnveidosim novada izglītības 
iestāžu sporta infrastruktūru, tajā 
skaitā izveidojot sporta laukumu 
pie Lielvārdes pamatskolas. 

• Attīstīsim tautas sporta tradīci-
jas, iesaistot sabiedrību. Atbalstīsim 
iedzīvotāju iniciatīvas. Atjaunosim 
sporta un rotaļu laukumus dzīvoja-
majos masīvos.

• Sekmēsim kultūras, jaunrades 
un oriģinālpasākumu attīstību. 

• Veicināsim kultūrvēsturiskā 
mantojuma un seno amatu pras-
mju saglabāšanu caur mūžizglītību, 
kultūras pasākumiem un tūrisma 
aktivitātēm.

Komunālie pakalpojumi
• Paaugstināsim komunālo pakal-

pojumu pieejamību un kvalitāti. 

• Īstenosim komunālo pakalpo-
jumu sniegšanas un apsaimnieko-
šanas uzņēmuma darbības kontro-
les mehānismu, nodrošinot dzīvok-
ļu īpašniekiem finanšu izlietošanas 
pārskatāmību un caurskatāmību 
pašvaldības pārraudzībā esošajās 
dzīvojamajās mājās.

• Izstrādāsim pašvaldības atbal-
sta mehānismus ēku energoefekti-
vitātes paaugstināšanai.

Veselības un sociālā aprūpe
• Veicināsim līdzvērtīgu soci-

ālo pakalpojumu pieejamību visā 
novadā, t.sk. sociālās rehabilitā-
cijas, dzīves kvalitāti paaugstino-
šu veselības un sociālās aprūpes 
pakalpojumu  pieejamību.

• Attīstīsim sadarbību ar sabied-
riskajām organizācijām sociālo 
pakalpojumu pieejamības uzlabo-
šanai. Atbalstīsim sociālās uzņē-
mējdarbības iniciatīvas.

Lai šos novada iedzīvotājiem sva-
rīgos jautājumus īstenotu, ir liela 
uzmanība jāvelta:

Budžeta veidošanai
• Lai nodrošinātu sistemātisku 

un pārdomātu pašvaldības attīstī-
bu, izstrādāsim perspektīvo inves-
tīciju budžeta projektu nākamajiem 
3 gadiem.

• Izstrādāsim budžetu, kura 
pamatā ir novada iedzīvotāju 
vajadzības! 

• Uzlabosim finanšu līdzekļu izlie-
tojuma efektivitāti, pārtraucot eko-
nomiski neefektīvo principu “kat-
ram mazliet”. Pilnveidosim finanšu 
pārvaldes sistēmu.

Darba vietām un 
uzņēmējdarbībai

• Veicināsim infrastruktūras 
sakārtošanu uzņēmējdarbības 
attīstībai. 

• Aktivizēsim un pilnveidosim 
investīciju teritorijas kartes, izstrā-
dājot atbalsta instrumentus uzņē-
mējdarbības veicināšanai un jaunu 
darba vietu radīšanai, uzlabo-
sim pašvaldības komunikāciju ar 
uzņēmēju.

• Pilnveidosim nekustamā īpa-
šuma nodokļu atvieglojumu poli-
tiku, izveidojot konkrētus atbal-
sta mehānismus (t.sk. daudzbērnu 
ģimenēm), izstrādāsim un ieviesī-
sim paaugstināta nekustamā īpa-
šuma nodokļa politiku bīstamiem, 
vidi degradējošiem īpašumiem.

Infrastruktūrai un videi
• Rūpēsimies par augstāku 

ceļu un ietvju apsaimniekošanas 
kvalitāti. 

• Sekmēsim satiksmes drošību 
bīstamākajos punktos, izveidojot 
ietves, padarot krustojumus labāk 
pārredzamus un ieviešot ener-
goefektīvu apgaismojumu. 

• Radīsim risinājumu ceļa 
“Lēdmane – Lielvārde” sakārtošanai. 

• Izstrādāsim novada iekšē-
jā transporta tīkla risinājumus 
starp novada apdzīvotajām vie-
tām. Veidosim velo celiņus un to 
novietnes. 

• Attīstīsim publisko infrastruktū-
ru, veidosim atpūtas zonas, pastai-
gu takas un vides objektus, tādē-
jādi veicinot arī tūrisma attīstību 
novadā. 

• Pilnveidosim un uzturēsim pub-
liskās peldvietas pie Daugavas un 
Ogres upes.

• Veicināsim iedzīvotāju iesaisti 
vides un dzīves telpas uzlabošanas 
pasākumos.

Lielvārdes novads ir mūsu mājas. 
Tikai kopīgā darbā, iesaistot iedzī-
votājus, varam atjaunot novada 
spēku un spozmi. Jums ir dota 
iespēja noteikt, kurš veidos mūsu 
novada nākotni!

Politiskā partija 
“Reģionu 
alianse”
Nr.p.k. Kandidāti
1 Vita Volonte
2 Uģis Amons
3 Anita Streile
4 Gatis Štakmanis
5 Vita Saleniece-
 Šmaukstele
6 Irēna Arāja
7 Edgars Susejs
8 Māra Driksna
9 Linda Mālmeistere
10 Gunārs Pētersons
11 Jānis Jaundālders
12 Vilnis Melkerts
13 Zenta Dreiska
14 Česlavs Leonards 
 Zarakovskis
15 Marijans Mežals

Priekšvēlēšanu 
programma

“Reģionu alianses” deputātu 
kandidātu sarakstā ir apvienoju-
šies sava novada patrioti, radoši un 
profesionāli dažādu nozaru speciā-
listi. Mūsu paveiktie darbi ir guvuši 

iedzīvotāju pozitīvas atsauksmes. 
Mēs strādāsim Lielvārdes novada 
un iedzīvotāju labā – saglabāsim 
sava novada identitāti, pieņemsim 
atbildīgus lēmumus un īstenosim 
mērķtiecīgus darbus.    

MŪSU PRIORITĀTES
Kvalitatīvi un daudzveidīgi izglītī-

bas, sporta un sociālie pakalpojumi

Saglabātas kultūras tradīcijas un 
kultūrvēsturiskais mantojums

Sakopta, droša, ērta un pievilcī-
ga vide

PAŠVALDĪBAS PĀRVALDĪBA, 
SADARBĪBA AR IEDZĪVOTĀJIEM

Labas pārvaldības principi nova-
da politiskajā un saimnieciskajā 
vadībā

Atbildīga investīciju plānošana, 
budžeta resursu lietderīga un racio-
nāla izlietošana

Pēctecība uzsākto projektu 
īstenošanā

Pilnveidota iekšējās kontroles 
sistēma 

Pašvaldības un iedzīvotāju efektī-
va un cieņpilna komunikācija 

Sadarbība ar nevalstiskajām 
organizācijām 

Atbalsts dažādu sabiedrības mēr-
ķgrupu aktivitātēm (seniori, ģime-
nes ar bērniem, cilvēki ar invalidi-
tāti u.c.) 

IZGLĪTĪBA, SPORTS
Moderna mācību vide un kvalita-

tīvi izglītības pakalpojumi 

Līdzfinansēti inovatīvi interešu 
izglītības virzieni (robotika, prog-
rammēšana u.c.), radošie projekti 
(mūzika, māksla) un skolēnu mācī-
bu ekskursijas

Finansiāls atbalsts skolēnu 
nodarbinātības pasākumiem un 
bērnu vasaras nometnēm 

Sadarbība ar Jauniešu domi un 
atbalsts novada jauniešu iniciatīvām 

Atbalsts karjeras un neformālai 
izglītībai

Sporta laukumi pie Lielvārdes 
skolām

Aktu zāle un peldbaseins 
E.Kauliņa Lielvārdes vidusskolā

Atbalsts dažādu sporta veidu 
attīstībai

Novada sporta bāžu pieejamība 
iedzīvotājiem

Labiekārtoti aktīvās atpūtas 
laukumi 

KULTŪRA, TŪRISMS
Izstrādāta Kultūras attīstības 

programma

Izveidoti jauni vides un atpūtas 
objekti 

Uzstādītas viedzīmes un informa-
tīvās zīmes pie kultūrvēsturiskajiem 
objektiem



7KandidātiNr. 5 (480) / piektdiena / 2017. gada 19. maijs

Uzsākta novada kultūrvēsturis-
kā mantojuma digitalizētās datu 
bāzes izveide 

Īstenoti novada kultūras attīstī-
bas un vēsturiskā mantojuma, tai 
skaitā seno amatu prasmju sagla-
bāšanas projekti

Atbalsts tautas mākslas tradīci-
jām un amatiermākslas kolektīviem

Mūsdienīgas telpas Lielvārdes 
pilsētas, Lāčplēša un Jumpravas 
pagasta bibliotēkām

Jauni tūrisma maršruti (gastrono-
miskā, dabas tūrisma), labiekārtoti 
tūrisma objekti, informatīvie stendi

Atbalsts novada uzņēmē-
ju iniciatīvām iekļaut Daugavu un 
Ogres upi dabas un aktīvā tūrisma 
piedāvājumā

INFRASTRUKTŪRA, 
KOMUNĀLĀ SAIMNIECĪBA

Novada ceļu inventarizācija, ceļu 
atjaunošanas plāna izstrāde un 
īstenošana

Īstenoti pasākumi satiksmes 
dalībnieku drošībai uz ceļiem 
(ietves, ātruma ierobežotāji, ceļa 
zīmes, veloceliņi, velo novietnes)

Atjaunoti valsts autoceļu posmi 
novadā A6 Rīga – Daugavpils, V971 
Lielvārde – Rozītes, V973/974 
Jumprava – Lēdmane

Atjaunots ielu energoefektīvs 
apgaismojums un jaunu apgaismo-
juma līniju izbūve

Pilsētas komunālās saimniecības 
reorganizācija atbilstoši funkcijām

Sakārtota meliorācijas un lietus 
ūdens kanalizācijas sistēma

Sakopti pašvaldības īpašumi 
Lielvārdē, Jumpravā, Lēdmanē, 
rosināta privāto īpašumu sakopša-
na, līdzfinansēti dzīvojamo māju 
publisko teritoriju labiekārtošanas 
projekti

Renovēta Lielvārdes ambulance 

Izbūvēts Lāčplēša laukums 
Lielvārdē

Novada parku labiekārtošana, 
brīvdabas estrāžu atjaunošana

Veikti ēku energoefektivitā-
tes paaugstināšanas pasākumi un 
atbalstīti dzīvojamo māju siltināša-
nas projekti

Izbūvēts ģimenes un izglītības 
centrs “Aivas” Lēdmanē 

Izveidoti bērnu rotaļu lauku-
mi Lielvārdes centrā, Lāčplēsī un 
Kaibalā

Lielvārdes un Lēdmanes kap-
sētu digitalizācija un kvalitatīva 
apsaimniekošana

Daugavas tauvas josla pieejama 
iedzīvotājiem

SOCIĀLĀ UN VESELĪBAS APRŪPE
Palielināts vienreizējais bērna 

dzimšanas pabalsts

Attīstīti sociālās aprūpes un soci-
ālās rehabilitācijas pakalpojumi 
(aprūpe mājās, atbalsta grupas, 
fizioterapija)

Veicināti sabiedrībā balstīti 
sociālie pakalpojumi 

Attīstīts īslaicīga atelpas brīža 
pakalpojums

Atbalstītas veselību veicinošas 
aktivitātes dažāda vecuma iedzīvo-
tāju grupām

UZŅĒMĒJDARBĪBA 
Sadarbība ar Lielvārdes novada 

uzņēmēju biedrību

Organizētas skolēnu vizītes nova-
da uzņēmumos un atbalsts biznesa 
ideju izstrādei

Sociālās uzņēmējdarbības 
popularizēšana

Nodrošināta informācijas pieeja-
mība par pašvaldībai nepiecieša-
majiem pakalpojumiem

Labiekārtotas tirgus vietas un 
atbalsts „Zaļā tirgus” darbībai 

SABIEDRISKĀ DROŠĪBA
Mūsdienīga novada drošības sis-

tēma (video novērošana, uguns-
drošība) un atbalsts preventīviem 
pasākumiem 

Pašvaldības policijas kvalitatīvs 
darbs

MŪSU ŠODIENAS DARBI IR 
NOVADA NĀKOTNE!

Nacionālā 
apvienība 
„Visu Latvijai!” 
– „Tēvzemei un 
Brīvībai/LNNK”
Nr.p.k. Kandidāti
1 EGIJA ŠIROVA
2 ROLANDS ELKSNĪTIS
3 GATIS ŠTELMAHERS
4 ILZE TRUKŠĀNE
5 JOLANTA ČERPINSKA
6 KASPARS SINĀTS
7 MARETA RUBĪNA
8 GUNTA BONDARE
9 HELMUTS ALKSNIS
10 JĀNIS VANAGS

Priekšvēlēšanu 
programma

Lielvārdes novads ir Latvijas kul-
tūras un latviskuma vērtību vēs-
tures šūpulis, un mēs – Lielvārdes 
novada iedzīvotāji esam pelnīju-
ši sakārtotu vidi sev apkārt, mūsu 
bērniem labākās un daudzpusīgā-
kās izglītības iespējas, vecākiem 
un vecvecākiem piepildītas vecum-
dienas, mūsu uzņēmējiem atbalstu 
investīciju piesaistei un jaunu darba 
vietu radīšanai, mūsu pilsētas vie-
siem kultūrvēsturiskā mantojuma 
un novada gleznainās atrašanās 
vietas iepazīšanu. Pēdējos gados 
mūsu novadu ir skārusi vekseļa 
afēra un tas atpaliek attīstībā.

Esam par mērķtiecīgu Lielvārdes 
novada attīstītību, par novadu drau-
dzīgu ģimenēm ar bērniem, spor-
tistiem, kultūras mīļotājiem, senio-
riem, uzņēmējiem un ne tikai. 

Mēs bruģēsim novada ielas un 
atjaunosim ceļa posmu Lielvārde-
Lēdmane. Piesaistīsim ES fondu 
līdzekļus. Labiekārtosim daudzī-
vokļu māju iekškvartālus. Veidosim 
jaunus bērnu rotaļu laukumus dzī-
ves vietu tuvumā. Pilnveidosim tir-
gus laukumu, dodot iespēju mājra-
žotājiem un tirgotājiem pārdot 
svaigas pārtikas preces.  Lielvārdes 
centrālajam laukumam un Lāčplēša 
parkam jākļūst par modernu un 
pievilcīgu iedzīvotāju un viesu pul-
cēšanās un atpūtas vietu.  Lāčplēša 
parkā izveidosim pastaigu takas, 
atpūtas vietas, bērnu pilsētiņu. 
Uzlabosim ielu apgaismojumu.

Likteņupes Daugavas krastos  
izveidosim pastaigu promenādi 
ar atpūtas vietām. Labiekārtosim 
publiskās peldvietas, pilnveidosim 
ūdens tūrisma iespējas. Stiprināsim 
Daugavas krastus un atjaunosim 
zivju resursus.

Pārskatīsim siltumapgādes sis-
tēmu novadā tā, lai samazinātu 
maksājumus par apkuri. Piesaistot 
ES fondus līdzfinansēsim ēku sil-
tināšanu. Paplašināsim ūdens un 
kanalizācijas tīkla aptvērumu, 
dosim iespēju pieslēgties privāt-
māju iedzīvotājiem. Samazināsim 
daudzīvokļu namu apsaimniekoša-
nas tarifus. Piesaistot investorus, 
rūpēsimies par dzīvojamā fonda 
paplašināšanu.  

Uzlabosim pasažieru pārva-
dājumus no Avotu ielas rajona, 
Kaibalas, Jumpravas, Lēdmanes uz 
Lielvārdes centru, nodrošināsim 
bērniem iespējas pēc skolas nokļūt 
uz mācībām mūzikas skolā, spor-
ta centrā. 

Saglabāsim NMP slimnīcu Ogrē 
un pilnveidosim veselības aprūpes 
pieejamību iedzīvotājiem. 

Gādāsim par sakārtotu un pieeja-
mu pirmsskolas izglītību mūsu bēr-
niem, lai visi bērni varētu apmek-
lēt bērnudārzu tuvāk savai dzīves-
vietai. Labiekārtosim bērnu dārzu 
spēļu un sporta laukumus, sakār-
tosim ērtāku automašīnu piebrauk-
šanu, bet  apmācībā izmantosim 
attīstošās spēles un modernās 
tehnoloģijas.

Atbalstīsim novadā esošās 
skolas, veicot ēku siltināšanu. 
Paaugstināsim izglītības kvalitāti, 
nodrošinot pedagogu kvalifikāci-
jas celšanas un attīstības iespē-
jas, attīstīsim moderno multimedi-
ju tehnoloģiju izmantošanu mācību 
procesā. Kopīgi panāksim skolu rei-
tinga celšanos. 

Nodrošināsim bērniem daudzpu-
sīgas ārpusskolas attīstības un atpū-
tas iespējas darbojoties interešu 
izglītības pulciņos Kultūras centrā, 
Sporta skolā, vispārizglītojošās sko-
lās,  Mākslas skolā, Mūzikas skolā. 
Sadarbosimies ar zinātnes centriem 
bērnu un jauniešu tehnisko un inte-
lektuālo prasmju pilnveidē. 

Saglabāsim un pilnveidosim kul-
tūras un interešu izglītības piedāvā-
jumu. Paplašināsim iespējas iedzī-
votājiem apmeklēt teātru izrādes 
un koncertus. Nodrošināsim iespē-
ju izkopt radošās spējas amatier-
mākslas kolektīvos. Atbalstīsim 
nacionāli un starptautiski novērtē-
tos novada deju kolektīvus, ansam-
bļus un korus, nesot Lielvārdes 
novada vārdu Latvijā un pasaulē. 
Pilnveidosim bibliotēku un muzeju 
sniegtos pakalpojumus. 

Attīstīsim daudzfunkcionālu 
sporta centru ar peldbaseina izbū-
vi. Atbalstīsim Lielvārdes lepnu-
mu-Florbola spēlētājus un trenerus 
un novada vārda nešanu nacionālā 
un starptautiskā līmenī. Atjaunosim 
Lielvārdes basketbola tradīcijas. 
Iesaistīsim iedzīvotājus tautas spor-
ta kustībā, atbalstot nūjošanu, velo-
celiņu izbūvi novadā un starp nova-
diem.  Veselīga dzīvesveida atbals-
tam papildināsim āra trenažieru 
klāstu. Finansiāli atbalstīsim sporta 
klubus un augstas klases sportistus.

Uzlabosim Pašvaldības policijas 
darbu, lai novads kļūtu par drošāku 
vietu dzīvošanai un tūristu sagai-
dīšanai.  Uzstādīsim video novēro-
šanas kameras pilsētas „karstajos 
punktos”.

Uzturēsim ciešāku dialogu ar 
uzņēmējiem, lai sniegtu informatī-
vo atbalstu un veicinātu jaunu dar-
bavietu izveidi novadā. 

Iedzīvotāju interesēs atbalstī-
sim un sadarbosimies ar tradicio-
nālajām reliģiskajām konfesijām 
un nevalstiskajām organizācijām, 
lai sniegtu pilnvērtīgu sociālo palī-
dzību tiem, kuriem tā visvairāk 
nepieciešama. 

Uzturēsim dialogu ar iedzīvotā-
jiem, lai ikviens varētu aktīvi iesais-
tīties svarīgu lēmumu pieņemšanā.

Visu Latvijai – Visu Lielvārdes 
novadam!

Latvijas 
Zaļā partija
Nr.p.k. Kandidāti
1 Normunds Raubiška
2 Armands Troska
3 Everita Pazāne
4 Vita Ozola
5 Andris Matesovičs
6 Jānis Paegle

Priekšvēlēšanu 
programma

Latvijas Zaļās partijas 2017.gada 
3.jūnija pašvaldību vēlēšanas
Priekšvēlēšanu programma 
Lielvārdes novadā

Mērķis – attīstīts novads, kur gal-
venā vērtība ir sakoptā un tīrā 
vidē mītošs, vispusīgi izglītots cil-
vēks, kurš ir spējīgs nodrošināt savu 
ģimeni. Novads, kurā radīta vide, 
lai iedzīvotāji vēlās apmesties uz 
pastāvīgu dzīvi. 

Ekonomikā un uzņēmējdarbībā
Atbalstīt mazo, vidējo un indivi-

duālo uzņēmējdarbību;

Iesaistīt visus uzņēmējus un 
iedzīvotājus, kuri ir ieinteresē-
ti sadarbībā, novada ekonomiskās 
attīstības stratēģijas izstrādē un 
īstenošanā;

Kopā ar uzņēmējiem un aktī-
viem novada iedzīvotājiem strādāt 
pie jaunu darba vietu radīšanas, 
maksimāli cenšoties izmantot ES 
un citus pieejamos ārvalstu finanšu 
instrumentus

Radīt uzņēmējiem draudzīgu un 
labvēlīgu vidi jaunu investīciju pie-
saistei, izmantojot likumos noteik-
tās iespējas;

Atbalstīt lauku saimniecību 
attīstību, to ražotās produkcijas 
popularizēšanu;

Veidot sadarbību ar citiem nova-
diem tūrisma jomā, popularizēt un 
atbalstīt novadā darbojošos lauku 
tūrisma uzņēmumus un tūrisma 
objektu apsaimniekotājus;

Veicināt amatniecības un mājra-
žotāju kā individuālo komersantu 
darbību;

Izglītībā
Attīstīt novada mācību iestādes, 

nodrošinot visiem novada bērniem 
vienlīdz kvalitatīvu izglītību, izman-
tojot mūsdienīgus mācību risināju-
mus, veicināt pedagogu profesio-
nālo pilnveidošanos un izaugsmi;

Iespēju robežās nodrošināt nova-
da izglītības iestādes ar maksimā-
li plašu apmaksātu mācību līdzek-
ļu, tostarp, moderno tehnoloģiju, 
klāstu;

Stimulēt bērnu un jauniešu spēju 
un talantu attīstību; 

Atbalstīt novada jauniešu apvie-
nību un organizāciju iniciatīvas;

Veicināt novada iedzīvotāju 
iespējas mūžizglītības un interešu 
izglītības jomās;

Sociālajā jomā
Izvērtēt un pilnveidot kritērijus, 

kas nosaka pabalstu un citu sociālo 
pakalpojumu piešķiršanas kārtību, 
kā prioritāti nosakot ģimenes ar 
bērniem un vientuļos pensionārus;

Rūpēties par taisnīgu līdzek-
ļu sadalījumu maznodrošinātajiem 
novada iedzīvotājiem, pretī pra-
sot iesaistīšanos sabiedriskajos dar-
bos, piemēram, novada labiekārto-
šanā u.c. 

Novada dzīves vidē
Optimizēt ceļu fonda izlietojumu, 

pieprasīt no valsts veikt plānotos 
darbus ceļu sakārtošanā novada 
teritorijā, piesaistīt ES finansējumu 
ceļu izbūvē un uzlabošanā;

Motivēt un piesaistīt jaunus, 
kvalificētus speciālistus izvēlēties 
novadu kā savu darba vietu, lai 
nodrošinātu iedzīvotājiem kvalita-
tīvu medicīnisko aprūpi un brīvā 
laika un interešu/mūžizglītības 
iespējas;

Atbalstīt izglītojošu un novada 
attīstību sekmējošu jauniešu orga-
nizāciju darbību novadā;



Kandidāti8 Nr. 5 (480) / piektdiena / 2017. gada 19. maijs

Attīstīt ikvienam saprotamu un 
pieejamu novada pārvaldes struk-
tūru, sniegt saprotamu un viegli 
uztveramu informāciju par pašval-
dības līdzekļu izlietojumu un plāno-
to attīstību- pašvaldības adminis-
trācijai jākalpo nodokļu maksātā-
jiem, nevis otrādāk;

Veicināt gan pašvaldības, gan 
privātā īpašumā esošo teritoriju 
sakopšanu;

Turpināt apdzīvoto centru labie-
kārtošanu – apgaismojuma, ūdens-
saimniecības, apkures uzlabošanu 
un apzaļumošanu. 

Iestāties par atjaunojamo ener-
goresursu un zaļās enerģijas 
izmantošanu novada komunālajā 
saimniecībā.

VIDZEMES 
PARTIJA
Nr.p.k. Kandidāti
1 Jānis Mazitāns
2 Aija Mazitāne
3 Kārlis Lišmanis
4 Raivis Rozentāls
5 Ritma Kamendere
6 Linards Griķis
7 Toms Tīdemanis
8 Andris Mednis
9 Zita Bērziņa
10 Reinis Otisons
11 Jānis Salcevičs
12 Arvīds Žukelis
13 Raimonds Briedis
14 Voldemārs Madalāns

Priekšvēlēšanu 
programma

Lielvārdes novads – vieta, 
kur dzīvot šodien un rīt!

Lielvārdes novada pamatvērtība 
ir tā cilvēki un ģimenes. Novada 
iedzīvotājs ir tas, kurš, izmantojot 
vietas priekšrocības, var veicināt 
novada attīstību, konkurētspēju un 
izaugsmi. 

Lielvārdes novads ir tās iedzī-
votājiem, tāpēc ir jāorientējas uz 
apkārtējās vides un dzīves apstākļu 
uzlabošanu, uz iedzīvotāju izaug-
smes, darbības un atpūtas iespē-
ju nodrošināšanu un uz sadarbības 
veicināšanu, veidojot vienotu liel-
vārdiešu lokālpatriotismu.

Mūsu visu – Lielvārdes, 
Jumpravas, Lēdmanes– kopīgs mēr-
ķis ir radīt labvēlīgu un ilgtspējīgu 
vidi iedzīvotājiem, uzņēmējiem un 
novada viesiem.

APKĀRTĒJĀ VIDE UN DZĪVES 
APSTĀKĻI
Sabiedrības sociālā un fiziskā 
drošība:

-sociālais atbalsts, īpaši ģime-
nēm ar bērniem;

-senioru dzīves kvalitātes uzlabo-
joši pasākumi;

-dialogs ar ģimenes ārstiem 
veselības aprūpes veicināšanai;

-pašvaldības policijas darba 

atbalstīšana un tehnisko resur-
su (videonovērošana) nodrošinā-
šana problemātisko vietu aktīvai 
uzraudzībai.

Ceļu infrastruktūra:
-ceļu un ielu uzturēšana kvalitatī-

vā stāvoklī, infrastruktūras plānvei-
dīga uzlabošana un līdzfinansēju-
ma piesaiste;

- ielu apgaismojuma 
nodrošināšana;

-gājēju un velo celiņu infrastruk-
tūras attīstīšana.

Apsaimniekošana:
-teritorijas apsaimniekošanas 

atbalsta palielināšana, nodrošinot 
sakoptāku novada teritoriju, t.sk. 
daudzdzīvokļu māju iekšpagalmu 
labiekārtošana; 

-Eiropas Savienības fondu finan-
sējuma piesaiste daudzdzīvokļu 
māju renovācijai un siltināšanai;

-SIA “Lielvārdes Remte” darbības 
uzlabošana un darbības caurska-
tāmība, aktīvi iesaistoties līdzekļu 
efektivitātes uzraudzībā;

-vienota teritorijas apzaļumoša-
na un novada sezonālā un svētku 
noformējuma veidošana. 

IZAUGSMES UN DARBĪBAS 
IESPĒJAS
Izglītība un sevis pilnveidoša-
nas pasākumi:

-konkurētspējīgas izglītības vei-
cināšana, piedāvājot vidusskolas 
posmā specializācijas virzienus, 
uzlabojot izglītības iestāžu infra-
struktūru un materiāltehnisko bāzi;

-pedagogu darba atbalstīša-
na, novērtēšana un kvalifikācijas 
paaugstināšana;

-interešu izglītības un profesionā-
lās ievirzes izglītības atbalstīšana. 

Uzņēmējdarbības attīstība:

-komunikācijas un sadarbības ar 
uzņēmējiem veidošana, t.sk. paš-
valdības nodrošināts uzņēmējdarbī-
bas uzsākšanas konsultants;

-atbalsta palielināšana, piesais-
tot arī Eiropas Savienības fondus, 
ekonomiskajām darbībām, atbals-
tot vietējos uzņēmējus un veici-
not vietējās produkcijas noietu, tai 
skaitā nodrošinot ar vietējās pro-
dukcijas tirgošanās vietām.

Jauniešu iesaiste novada 
darbībā:

-jauniešu izpratnes un vēlmes 
iesaistīties novada darbībā veici-
nāšana, un izglītojošu pasākumu 
organizēšana;

-jauniešu izglītošana, tai skaitā 
prakses vietu nodrošināšana, un 
atbalstīšana uzsākt savu individu-
ālo saimniecisko darbību.

ATPŪTAS IESPĒJAS
Atpūtas vietas un tūrisms:

-novada parku un upju – 
Daugavas un Ogres – tauvas joslas 
sakopšana, peldvietu nodrošināša-
na, ūdens tūrisma tradīciju attīstī-
šana un pastaigu vietu izveidošana;

-skatu torņa izveide Lielvārdes 
parkā- Daugavas stāvkrastā; 

-tūrisma piedāvājuma attīstīšana 
un sadarbības veidošanu ar blakus 
esošajiem novadiem, esošo objek-
tu uzturēšana un tūrisma centra 
darbības efektivizēšana.

Kultūra:
-kvalitatīvu kultūras pasākumu 

organizēšana dažādu vecumu un 
interešu pārstāvjiem;

-kultūras pasākumu dažādošana 
novada pagastos;

-jaunu iniciatīvu un projektu kul-
tūrā atbalstīšana. 

Aktīvā atpūta:
-veselīga dzīvesveida veicinā-

šana, tai skaitā atbalstot sporta 
komandas un individuālos sportis-
tus, dažādojot sporta veidus;

-aktīvās atpūtas pasākumu starp 
Lielvārdes novada pagastiem un arī 
citiem novadiem organizēšana;

-sporta infrastruktūras efektīva 
izmantošana;

-atbalsts sporta stadionu 
un daudzdzīvokļu māju pagal-
mos esošo sporta laukumu 
pilnveidošanai;

-Lielvārdes novada Sporta centra 
darbības efektivizēšana.

PĀRVALDĪBA UN SADARBĪBA
Sadarbības uzlabošana:

-iedzīvotāju līdzdalības veicinā-
šana, uzlabojot komunikāciju starp 
domi un iedzīvotājiem;

-sadarbības veicināšana un kopī-
gu projektu īstenošana ar citām 
pašvaldībām.

Racionāla pārvalde:
-efektīva un caurskatāma pašval-

dības pārvaldība un racionāla finan-
šu resursu izmantošana, t.sk. uzrau-
got to atbilstību iedzīvotāju intere-
sēm, pastiprināti uzraugot ārpakal-
pojumu (līgumu) izpildi un kvalitāti;

-Eiropas Savienības fondu un 
citu finanšu atbalsta instrumen-
tu piesaiste attīstības projektu 
īstenošanai;

-pašvaldības izpildvaras 
stiprināšana.

KOPĀ MĒS IZDARĪSIM VAIRĀK!

Partija 
“VIENOTĪBA”
Nr.p.k. Kandidāti
1 Imants Balodis
2 Ilze Kreišmane
3 Raimonds Graudiņš
4 Ilgonis Rags
5 Evija Kozlovska
6 Edgars Mežvēvers
7 Arno Kuks
8 Kristīne Miķelsone
9 Lāsma Krūmiņa
10 Dace Kļava
11 Solvita Zeļģe
12 Armands Putniņš
13 Ligita Margeviča
14 Inese Babre
15 Juris Kaspars

Priekšvēlēšanu 
programma

Nākotnes redzējums:
Mūsu mērķis ir īstenot ilgtspējīgu 

attīstību, veidot iedzīvotājiem drau-
dzīgu un drošu vidi, veicināt dzīves 
kvalitātes uzlabošanu Lielvārdes 
novadā. Mūsu darbība ir vērsta 
uz radošu, līdztiesīgu un atbildīgu 
sadarbību.

Mēs aicinām to darīt kopīgi – 
izmantojot mūsu uzkrāto pieredzi, 
analizējot kļūdas un iedzīvinot jau-
nas idejas.

Pamatprincipi:
- Rūpes par novada iedzīvotājiem

- Vienmērīga attīstība visā 
novadā

- Godīgums un atbildība par 
rīcību

- Atklātība lēmumu pieņemšanā 
un darbībā

- Profesionalitāte ikdienas darbā

Prioritātes:
- Efektīva pārvaldība

- Izglītības sistēmas pilnveidoša-
na novadā

- Infrastruktūras attīstība (Ūdens-
saimniecības 3.kārtas realizācija 
Lielvārdē)

- Sabiedriskā drošība

- Uzņēmējdarbības veicināšana

- Sociālā drošība un garantijas

- Jaunatnes iesaistīšana sabied-
riskajos procesos

- Tautas sporta un tautas mākslas 
attīstība

Pašvaldības pārvalde 
un budžets:

- Pilnveidosim pakalpojumu 
sniegšanas kvalitāti iedzīvotājiem, 
samazinot birokrātiju administratī-
vajā teritorijā

- Jēgpilni izmantosim budžeta 
līdzekļus, ievērojot atklātības un 
līdztiesības principus

- Turpināsim piesaistīt ES fondu 
līdzekļus sociālo un infrastruktūras 
projektu realizēšanai

- Uzlabosim sabiedrisko kārtī-
bu un drošību novadā, paplašinot 
video novērošanu

- Atbalstīsim iedzīvotāju iniciatī-
vu dažādu projektu īstenošanā

Tautsaimniecības attīstība:
- Pilnveidosim sadarbību un 

informācijas apmaiņu starp uzņē-
mējiem, nevalstiskajām organizā-
cijām, pašvaldības speciālistiem un 
Domi

- Nodrošināsim iespēju saņemt 
konsultācijas un atbalstu uzņēmēj-
darbības veikšanai

- Sakārtosim infrastruktūru, lai 
radītu labvēlīgus apstākļus uzņē-
mējdarbībai novada teritorijā

- Atbalstīsim daudzdzīvokļu māju 
energoefektivitātes uzlabošanu

- Organizēsim pašvaldības iestā-
žu renovāciju un siltināšanu

Apkārtējā vide, transports un 
infrastruktūra:

- Realizēsim projektus apkārtē-
jās vides sakārtošanā (Daugavas 
Promenāde un krasta pieejamība 
visā novada teritorijā)

- Uzlabosim komunālo pakalpo-
jumu pieejamību

- Plānveidīgi, prioritārā secībā 
realizēsim ceļu, ielu un gājēju celi-
ņu atjaunošanu

- Nodrošināsim skolēnu bezmak-
sas pārvadājumus

- Labiekārtosim atpūtas vietas 
(rotaļu laukumus bērniem un peld-
vietas), kā arī attīstīsim tūrisma 
infrastruktūru

Izglītība, kultūra un sports:
- Nodrošināsim kvalitatīvas un 

daudzveidīgas izglītības pieejamī-
bu visos izglītības posmos, veicinot 
mūžizglītības iespējas

- Saglabāsim un pilnveidosim 
atbalsta personāla sniegtos pakal-
pojumus izglītības iestādēs

- Nodrošināsim skolēnu bezmak-
sas ēdināšanu visām pamatskolas 
klasēm

- Atbalstīsim tautas mākslas 
kolektīvus un saglabāsim kultūras 
tradīcijas

- Nodrošināsim daudzveidī-
gu kultūras pasākumu pieejamī-
bu atbilstoši dažādu paaudžu 
interesēm

- Organizēsim stadionu būvnie-
cību pie Lielvārdes vidusskolas un 
pamatskolas

- Attīstīsim un pilnveidosim tau-
tas sporta tradīcijas

Veselības aprūpe un sociālā 
drošība:

- Nodrošināsim līdzvērtīgu soci-
ālo pakalpojumu, sociālās un vese-
lības aprūpes pieejamību visā 
novadā

- Pilnveidosim pabalstu sistē-
mu un sociālā dienesta darbu, tajā 
skaitā, atbalstu krīzes situācijās

- Palielināsim dzimšanas pabal-
stu un apbedīšanas pabalstu

- Popularizēsim brīvprātīgo 
darbu, veicināsim sociālās uzņē-
mējdarbības iniciatīvas

* Piezīme: priekšvēlēšanu 
programmas publicētas 
pašvaldības vēlēšanu 
komisijai iesniegtajā 
redakcijā. 

Avots: Centrālā vēlēšanu 
komisijas mājaslapa 
CVK.lv (15.05.2017.)



9Novada aktualitātesNr. 5 (480) / piektdiena / 2017. gada 19. maijs

2017. gada aprīļa izskaņā Lielvārdes pamatskolā noritēja Valsts 
izglītības satura centra organizētā Edinburgas hercoga starptautis-
kās jauniešu pašaudzināšanas programmas Award piedzīvojumu 
ceļojumu apmācību nometne. Četru dienu laikā programmas Award 
dalībniekiem no dažādām Latvijas vietām – Aizkraukles, Dobeles 
novada, Lejasciema, Lielvārdes, Rīgas, Skrīveriem un Taurupes – bija 
iespēja apgūt ceļojuma plānošanai un tā drošai un videi draudzīgai 
īstenošanai nepieciešamās prasmes un zināšanas. 

Lielvārde – brīnišķīga vieta Latvijā, kura apvīta ar senatnes notikumiem, leģendām un tradīcijām. Jā, 
tradīcijas mūsu novadā ir goda vietā. Par marta tradīciju Lielvārdē kļuvis Gunāra Priedes amatierte-
ātru festivāls PIE MUMS MARTĀ, kurš notika arī šogad. Vispirms piemiņas brīdis Lielvārdes Lāčplēša 
kapos pie rakstnieka atdusas vietas, pēc tam izrāžu festivāls visas dienas garumā, un šogad arī Gunāra 
Priedes RAKSTU 5. sējuma atvēršanas svētki.

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 12. klase viesos  
pie Dzidras Bļodones. 

Lielvārdieši – programmas Award dalībnieki ar skolotāju Ingu Blumfeldi.

Tradīcijas turpinās

Šogad rakstniekam 89, kaut fizis-
ki mūsu vidū viņam bija atvēlē-
ti vien 72 gadi. Šis ir jau 17. gads 
bez rakstnieka, bet viņš joprojām 
turpina dzīvot savu tuvinieku, drau-
gu, neskaitāmo paziņu, lasītāju un 
Lielvārdes Tautas teātra atmiņās. 
Viņa lugas joprojām skatāmas gan 
uz profesionālo, gan amatierteātru 
skatuvēm.

Tuviniekiem viņš bija Gunārs 
vai Gunāronkulis, Edgara Kauliņa 
Lielvārdes vidusskolas skolēniem – 
rakstnieks no skolas programmas, 
pie kura, sasniedzot 12. klasi, 1. 
septembrī droši varēja iet ciemos 
uz sarunu par dzīvi. Bet pagāju-
ši 17 gadi bez autora… Kā tad ar 
tradīcijām?

Blakus dramaturgam vienmēr 
bijusi kādreizējā Lielvārdes vidus-
skolas latviešu valodas skolotāja, 
ilggadējā Pumpura muzeja dar-
biniece un teātra režisore Dzidra 
Bļodone. Tradīcija iet ciemos turpi-

nās, tikai tagad divpadsmitie kopā 
ar savu latviešu valodas skolotā-
ju maijā pirms izlaiduma eksāme-
niem dodas uz Atmiņu pēcpus-
dienu Upes ielā, lai klausītos par 
to, kāds bija Gunārs Priede dzīvē, 
kas bija viņa draugi un kā radās 
lugu ieceres. Grāmatās un interne-
tā katrs var atrast dramaturga bio-
grāfijas faktus, taču par personības 
niansēm vislabāk var uzzināt, klau-
soties Dzidras Bļodones stāstījumu 
par Priedes saistību ar Ventspili, 
Rīgu un Lielvārdi – nozīmīgākajām 
vietām autora dzīvē.

27. aprīļa pēcpusdienā pie sko-
lotājas Bļodones ciemojās Edgara 
Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 12. 
klases (audz. S. Trence) abiturienti, 
kuri bija patiesi ieinteresēti klausī-
tāji. Kāpēc ieinteresēti? Tāpēc, ka 
paši ir daudz lasījuši, un, ja cilvēks 
lasa, tad arī domā un vērtē ne 
tikai izlasīto, bet arī dzīvi un apkārt 
notiekošo. Nereti dzirdam izmisu-

ma pilnus saucienus pēc palīdzības 
– bērns nelasa! Lasīšanas tradīci-
jas sākas ģimenē, kad bērns redz 
lasām savu vecmāmiņu un vectē-
tiņu, kad pēc darba dienas laiku 
lasīšanai atrod māte un tēvs, tad 
latviešu valodas skolotāja uzaicinā-
jums izlasīt kārtējo apjomīgo grā-
matu tiek pieņemts bez ierunām 
un dažreiz pat ar prieku.

Fotogrāfijā redzamie divpad-
smitās klases skolēni ir lasīju-
ši gan Lindgrēnu, Milnu, Poruku 
un Sudrabu Edžu mazajās kla-
sēs, gan Ibsenu, Remarku, Šilleru, 
Šekspīru, Raini, Blaumani, Rozīti, 
Ezeru, Servantesu, Bokačo, Igo, 
Jaunsudrabiņu un Priedi vidussko-
las klasēs. Kā redzams, visi pali-
kuši dzīvi… un izskatās tīri labi. 
Tāpēc skolēnus interesēja arī 
Gunāra Priedes dzīves veiksmes, 
neveiksmes un tīši pāridarījumi, 
jo viņš ir bijis vienīgais oficiāli aiz-
liegtais latviešu rakstnieks, un viņa 

1967. gadā sarakstītā luga „Smaržo 
sēnes” tika izrādīta tikai pēc diviem 
gadu desmitiem (1988. gadā) – 
vispirms Lielvārdes, pēc tam Rīgas 
Jaunatnes teātrī.

Visā vērīgi ieklausījās arī jaukā 
taizemiešu meitene, jo viedums un 
laipnība ir saprotama arī tad, ja lat-
viešu valodas zināšanas nav tik pla-
šas. Laiks ciemojoties un apskatot 
daudzās fotogrāfijas un materiālus, 
pagāja ļoti ātri, un sarunas noslē-
gumā skolotāja atbildēja uz jautā-
jumiem, un viens no tiem bija – vai 
jūs arī esat attēlota kādā Priedes 

lugā? „Jā,” teica skolotāja, „man 
jau Gunārs neteica, ka tā esmu 
domāta es, bet vairākos tēlos sevi 
atpazīstu.”

Skolotājas Dzidras Bļodones 
novēlējums mūsu divpadsmitajiem 
– novērtējiet savus klasesbiedrus, 
jūs drīz aiziesiet katrs uz savu pusi, 
sāksies jauns jūsu dzīves posms, 
bet jums nekad vairs neveidosies 
tāds kolektīvs, kāds ir skolas laikā. 
Un centieties atrast tādu profesiju, 
lai darbs nav mokas, bet sagādā 
prieku un gandarījumu. 

Daina Grīnhofa

Gatavi piedzīvojumiem dabā

Piedzīvojumu ceļojums ir viena no 
četrām programmas Award pamat-
jomām, kura paredz to, ka jaunie-
tim, kurš vēlas saņemt bronzas, 
sudraba vai zelta līmeņa Edinburgas 
hercoga starptautisko apbalvojumu, 
ir jāizplāno un atkarībā no indivi-
duālās programmas izpildes līme-
ņa jādodas divu, trīs vai četru dienu 
nemotorizētā ceļojumā. Atšķirībā no 
brīvprātīgā darba, fiziskās sagata-
votības un prasmju jomas, kurās 
programmas dalībniekiem ir jāsa-
sniedz pašu izvirzītie individuālie 
mērķi, piedzīvojumu ceļojums jāīs-
teno grupā, kuru veido četri līdz sep-
tiņi cilvēki. 

28.aprīlī jaunieši iepazinās un 
veidoja mūsdienīgas indiāņu ciltis. 
Darbs jauktajās komandās ļāva prog-
rammas dalībniekiem no dažādām 
Award vienībām ne tikai savstarpēji 
iepazīties, bet arī deva iespēju mācī-
ties sadarboties ar iepriekš nezinā-
miem cilvēkiem. “Žubīši”, “Ugunīgie 
vilki”, “Knapilna”, “Trakie vilki” un 
“Zelta spārni” pirmajā apmācību 
nometnes dienā meklēja atbildes 
uz to, kas ir programmas Award pie-
dzīvojumu ceļojums, un iekštelpu 
piknika laikā runāja par kultūru pie-
dzīvojumu ceļojumu norises vietās.

Otrā nometnes diena sākās ar pir-
mās palīdzības sniegšanas apmācī-
bu, ko vadīja sertificētā pirmās palī-
dzības pasniedzēja Sanita Upeniece 
(“Latvijas Samariešu apvienība”). 
Dienas otrajā daļā ar Lielvārdes 
novada jaunsargu vienības instrukto-
ra Mārtiņa Ruģēna un viņa brīvprātī-

gā palīga – jaunā jaunsarga – palīdzī-
bu 42 programmas Award dalībnieki 
apguva kartes lasīšanas un kompasa 
lietošanas prasmes. Tāpat nometnes 
dalībnieki ar savu grupu audzinātā-
ju atbalstu izveidoja vienas dienas 
pārgājiena maršruta un ēdienreižu 
plānu un lēma par nākamās dienas 
ceļojuma grupas mērķi.

30.aprīlis – diena, kuras lielā-
kā daļa tika pavadīta svaigā gaisā, 
– sākās ar lielu rosību; nometnes 
dalībnieki kārtoja somas un meklē-
ja laikapstākļiem piemērotu apģēr-
bu. Pēc tam, kad Rīgas 155. vienī-
bas  skautu  vadītājs  Nils Klints bija 
pastāstījis par “Leave no trace” prin-
cipiem, kā arī individuālo un gru-
pas vajadzību nodrošināšanai nepie-
ciešamo lietu izvēles kritērijiem, 
“Latvijas Skautu un gaidu centrā-
lās organizācijas” pārstāvju vadībā 
katra cilts veica somu satura revī-
ziju. Īsu brīdi pirms pusdienlaika 
visas grupas bija devušās mērot 
iepriekš ieplānoto maršrutu. Atpūtas 
vietās, kurās “Latvijas Valsts meži” 
bija ļāvuši iekurt ugunskurus, jau-
nieši, liekot lietā skautu vadītāju 
padomus, praktiski mācījās sagādāt 
malku, kurt ugunskuru, pagatavot 
iepriekšējā vakarā pašu izvēlētos 
un nopirktos produktus un veidot 
vienkāršas nojumes. Atgriežoties 
nometnes bāzes vietā, jauniešu gru-
pas izvērtēja savu pieredzi, kas ļāva 
saprast to, kas paveikts labi un ko 
citreiz vajadzētu darīt citādāk. 

Katra cilts bija aicināta prezen-
tēt pārējiem savu veikumu. “Žubīši” 

atrādīja savu gleznu, “Ugunīgie 
vilki” stāstīja par to, kā viņiem vei-
cās ar kartes un kompasa izmanto-
šanu, “Knapilna” sniedza statistikas 
datu pārskatu par to, kādas automa-
šīnu markas visbiežāk bija redzamas 
attiecīgajā ceļa posmā, “Ugunīgie 
vilki” ar bilžu palīdzību atrādīja to, kā 
dienas gaitā bija sakopuši apkārtējo 
vidi, un “Zelta spārni”, kuru mērķis 
bija komandas saliedēšana, dalījās 
ar sava veikuma rezultātiem. 

Apmācību nometnes noslēgumā 
jauniešiem bija iespēja veidot tādus 

komandu sastāvus, kādos viņi lab-
prāt būtu gatavi plānot un īstenot 
savu ieskaites ceļojumu. Jaunās gru-
pas kopīgi lēma par gaidāmo ceļo-
jumu norises laikiem un vietām. 
Iedvesmu ceļot, atklāt un piedzī-
vot jauniešiem sniedza arī Kārlis 
Bardelis, kurš stāstīja par saviem 
līdzšinējiem un gaidāmajiem pie-
dzīvojumiem. Pirms Sasniegumu 
grāmatu saņemšanas, jaunieši bija 
aicināti pārbaudīt savas zināšanas 
un prasmes noslēguma eksāmenā. 
Katrs eksaminācijas kontrolpunkts 

bija saistīts ar kādu no apmācī-
bu nometnes ietvaros aplūkotajām 
tēmām. 

Paldies Lielvārdes novada domei, 
Lielvārdes pamatskolai un Award 
vadītājai Ingai Blumfeldei par snieg-
to atbalstu apmācību nometnes 
organizēšanā un nometnes prog-
rammas īstenošanā! 

Katrīna Sprudzāne, 
Valsts izglītības satura centra 

vecākā referente, 
Programmas Award nacionālā 

koordinatore Latvijā

14. aprīlī ar svinīgu apbalvošanas pasākumu noslēdzās LNMMS organizētais Vides dizaina objektu 
konkurss “Lieldienas mūsu pagalmā”. Tas notika Jumpravas pagastā, un tajā bija aicināts piedalīties 
ikviens jumpravietis. Priecājamies par kuplo dalībnieku skaitu un skaistajiem objektiem! 

Noslēdzies konkurss “Lieldienas mūsu pagalmā”

Darbus vērtēja gan žūrija, gan 
skatītāji, balsojot Facebook –  izvē-
lēties favorītus bija grūti gan vie-
niem, gan otriem. Facebook bal-
sojuma līderi – Lielvārdes novada 
Jauniešu domes Jumpravas noda-

ļa. Par žūrijas favorītu tika izvē-
lēts Lielvārdes novada Jumpravas 
sociālā dienesta darbs. Par apjoma 
darbu PII ‘’Zvaniņš’’ un Jumpravas 
internātpamatskola saņēma atzinī-
bu. Visi konkursa dalībnieki saņēma 

diplomus, pārsteiguma un veici-
nāšanas balvas. Paldies visiem 
par atsaucību un radošu pieeju! 

LNMMS
Jumpravas pagasta pārvalde



Novada aktualitātes10 Nr. 5 (480) / piektdiena / 2017. gada 19. maijs

Uzņēmēju nedēļas ietvaros jau 
otro gadu norisinājās Jau-
niešu forums, šoreiz kopā ar 
uzņēmējiem. Forums kopumā 
pulcēja 183 dalībniekus, tai 
skaitā 8 pašvaldību komandas 
no Salaspils, Ogres, Ķeguma, 
Ropažiem, Aizkraukles, Lielvār-
des, Ikšķiles, Ķekavas. Forumā 
piedalījāsgan jaunieši – projek-
ta dalībnieki, gan uzņēmēji, 
pašvaldības un izglītības noza-
res pārstāvji.

Forums norisinājās Lielvārdes 
novada pašvaldības Izglītības noda-
ļas īstenotā Erasmus + projekts 
“Nāc un runāt sāc” programmā 
“Jauniešu un lēmumu pieņēmē-
ju dialogs politiskās līdzdalības 
veicināšanai” ietvaros. ( līgums 
Nr.- 2016-2-LV02-KA347-001251)

Forumu vadīja Latvijas 
Universitātes biznesa inkubatora 
vadītājs Mikus Losāns un Miķelis 
Visockis. 

Zita Bērziņa, 
Jaunatnes lietu speciāliste

6. maijā Lēdmanes pamatskolas sporta hallē izskanēja  sieviešu 
kora LĒDMANE 15 dziesmoto gadu jubilejas koncerts  „Un tieši 
tāpēc…”  Piemiņas brīdī pie Edgara Kauli-

ņa kapa viņa 114. dzimšanas die-
nā 26. aprīlī klātesošos uzrunāja 
un Kauliņtēva padomu atcerējās 
zootehniķes Malda Poikāne un 
Dzintra Briede, kuras visu savu 
darba mūžu ziedoja “Lāčplēsim” 
un Lielvārdes pagastam. 

Vetārsts Kārlis Krūmiņš atcerējās 
Kārļa Sebra teiktos vārdus – veltīju-
mu Edgaram Kauliņam:

Un pasaulē nav tādu stipru vīru 
daudz,

Kas citus vairāk un sevi mazāk 
saudz....

Anastasija Neretniece pastāstī-
ja par tēlnieka Andreja Jansona 
Kauliņam veidotā pieminekļa vēs-
turi un simboliem.

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidus-
skolas direktors A. Kruvesis sko-
las kolektīva un klātesošo skolēnu 
vārdā izteica, ka ir liels gods nest 
Edgara Kauliņa vārdu, un solīja, ka 
skolēni iesaistīsies atdusas vietas 
kopšanā.

Piemiņas brīža noslēgumā noti-
ka padalīšanās atmiņās un domās 
pie Dzintras Briedes sagādātā cie-
nasta.  

Anastasija Neretniece

Un tieši tāpēc… 15!

Pirms piecpadsmit gadiem, 
16. janvāra vakarā tautas namā 
uz pirmo mēģinājumu sanāca 
12 dziedātājas, ko vadīja tautas 
nama vadītāja Inese Nereta.  Bet 
jau uz otro mēģinājumu bija saru-
nāta diriģente no Rīgas, Ineses 
kolēģe no kamerkora Ave Sol 
Kristīne Tomiņa, kas ar entuzias-
mu un lielu atbildību ķērās pie 
darba – veidot no sanākušām 
dāmām vienotu dziedošu kolek-
tīvu. Rezultāti katru gadu bija 
arvien labāki. Jau trešajā gadā 
koris saņēma savu pirmo pakāpi. 

Kristīne pēc piecu gadu diri-
ģēšanas, aizejot dekrētā, vairs 
korī neatgriezās. Šo darbu pārņē-
ma Latvijas Radio kora dziedātājs 
Aldis Andersons.  

Savos 15 gados koris ir pieda-
lījies trijos Dziesmu svētkos un 
gatavojas ceturtajiem. Pateicoties 
mākslinieciskajam vadītājam 
Aldim Andersonam un Lielvārdes 
novada pašvaldības finansē-
jumam, 2012.gadā korim tiek 
izdots savs CD un 2015. gadā 
varēja doties uz Slovākiju, kur 
kopā ar dejotājiem un ansambli 
„Stari” tika sniegti  tautas mūzi-

kas koncerti.    
Gatavojoties 2013. gada 

Dziesmu svētkiem, Dziesmu 
svētku repertuāra kvalitatīvākai 
un ātrākai apgūšanai, tika pie-
ņemts otrs diriģents Ruta Rudzīte.  
Mācoties Mūzikas akadēmijā, 
2010, gadā kora diriģēšanas dip-
lomeksāmenā ar sieviešu kori 
LĒDMANE, strādāja un pieredzi 
guva arī Inese Nereta. 

Visus 15 gadus korī dzied: Vija 
Stirāne, Diāna Liepkalna, Inese 
Nereta, Millija Lozda, Veneranda 
Trumekalne, Sarmīte Bišofe, 
Zenta Dreiska, Ausma Eglīte, Dace 
Špirka, Līga Laganovska, Sarmīte 
Saidāne. 

Par dalību korī dziedātajas stās-
ta: „Es dziedu, lai satiktu pozitīvus 
cilvēkus, baudītu mūziku, pavieso-
tos citos kultūras namos, lai iepa-
zītu Latvijas kora mākslu, izjustu 
satraukumu un saņemtu kārtē-
jo adrenalīna devu pirms katras 
uzstāšanās. Jo kopā būšana, jaut-
rība, kas valda autobusā braucot 
mājup, nepārtraukta  pozitīvisma 
vitamīna un enerģijas uzņemšana 
dara ikdienu vieglāku. ” 

Inese Nereta

Edgara Kauliņa 
dzimšanas dienu pieminot

Aigars Kruvesis: „Skolai ir liels gods nest Edgara Kauliņa vārdu.”
Māra Medeņa foto

Edgaru Kauliņu atceras vetārsts Kārlis Krūmiņš.

Erasmus+ projekta “Nāc un runāt sāc!” 
noslēgums – jauniešu un uzņēmēju forums

Aizkraukles koman-
da apspriežas par 
labāko savas idejas 
pasniegšanas 
veidu.

Lāsma Ločmele, 
Liāna Pošeiko, 
Renāte Buraka 
Lielvārdē vēlētos 
ierīkot bezglutēna 
kafejnīcu.

Ķekavas komanda aizstāv ideju par interaktīvo gidu – brillēm.                       Beatas Kempeles foto

Ķeguma komanda aizrautīgi stāsta par savu ieceri izveidot kafejnīcu „Enkurs”.

Komandas sagaida 
skatītāju balsojumu.

Jumpravas speciālās 
internātpamatskolas 
audzēknes Megija 
Circene un Linda 
Kalniņa saņem 
pateicību par savu 
īstenoto projektu 
„Garšaugu dārziņš”. 



11Kultūra un sportsNr. 5 (480) / piektdiena / 2017. gada 19. maijs

Par Latvijas Bērnu un jauniešu čempionāta florbolā uzvarētājiem 
vecuma grupā U14 kļuvusi Iļjas Nazarova trenētā komanda «Liel-
vārde», kas 7.maija vakarā Lielvārdes novada sporta centrā notiku-
šajā finālspēlē ar 11:4 sakāva Ulbrokas «FS Masters/BT1».

Komanda «Lielvārde» ar čempionu kausu un zelta medaļām.     Romana Nazarova foto

Jaunie Lielvārdes florbolisti – Latvijas čempioni

Jaunie lielvārdieši visas izslēgša-
nas spēles aizvadīja ļoti pārliecino-
ši. Ceturtdaļfinālā Kocēnu «Rubene/
KSS» tika sagrauta ar 18:0 un 17:1. 
Pusfinālā Lielvārdes komandai pretī 
stājās «Talsu NSS/Krauzers U14», 
kas tika pieveikta ar 11:2 un 8:3. 
Finālā paredzēta tikai viena spēle, 
tajā «Lielvārdes» puiši jau pirma-
jā periodā Ulbrokas «FS Masters/
BT1» vārtos sabēra četras bumbi-
ņas (4:1). Pēc otrās trešdaļas māji-
niekiem bija četru vārtu pārsvars 
(7:3), bet visā mačā tika svinēta 
vairāk nekā pārliecinoša uzvara ar 
11:4. Labākā spēlētāja balvu saņē-
ma Armands Savins, bet rezultatī-
vākie bija Oskars Tutāns ar 6 (4+2) 

punktiem, Maikls Nazarovs ar 5 
(1+4) punktiem un Armands Skulte 
ar trim goliem. Jāpiebilst, ka šajā 
Lielvārdes komandā spēlē bērni arī 
no kaimiņu novadiem, piemēram, 
no Ķeguma un Ogres.

Komandas «Lielvārde» sastāvs: 
Markuss Nazarovs, Maikls Nazarovs, 
Armands Savins, Oskars Tutāns, 
Juris Tomaševskis, Didzis Nemme, 
Niks Nazarovs, Armands Skulte, 
Ingars Pinka, Dāvis Eglītis, Jēkabs 
Latišs, Lauris Kārkliņš, Niks Kazenko 
un Eva Tomaševska. Komandas tre-
neris – Iļja Nazarovs, pārstāvis – 
Ainars Puķītis. 

Ritvars Raits
(OVV)

Lēdmanietim Jānim Zeļģim pēdējās nedēļas ir bijušas veiksmīgas, 
izcīnītas godalgotas vietas divās svarīgās sezonas sacensībās.

Aprīlis, jau vairākus gadus, Lielvārdē tiek dēvēts par kustības 
mēnesi. Kustības mēneša devīze ir Es Kustos Ko Tu, aicinot visus 
aizdomāties par savu ikdienu un pievērst nedaudz vairāk uzmanī-
bas dažādām sportiskām aktivitātēm.

Ar pirmajā trīs spēlēm 22. aprīlī sākās Lielvārdes novada 17. at-
klātais florbola čempionāts. Šogad par čempionu titulu cīnīsies 7 
komandas – BIRZGALE, VK KNICKS, FK IKSKILE, Lāčplēsis, THUNDER, 
Rembate Hektora noslēpums (RHN), FATPIPE TEAM. Visas čempionā-
ta spēles notiks Lielvārdes novada Sporta centrā.

23. aprīlī, Lielvārdes novada Sporta centrā, notika Lielvārdes nova-
da 4. atklātā basketbola čempionāta finālspēles.

Soļotāju panākumi

22. aprīlī   Ogrē   norisinājās 
Latvijas čempionāts 10 000 m skrē-
jienā un sporta soļošanā. Ogres 
stadionā tika noskaidroti Latvijas 
2017. gada čempioni 10 000 m dis-
tancē. Jānis izcīnīja 1. vietu Latvijas 
čempionātā soļošanā 10  000 m 
distancē U20 vecuma grupā junio-
riem, distanci veicot 56 minūtēs un 

2,09 sekundēs.
6. maijā Valgā (Igaunijā) noti-

ka tradicionālais Baltijas jaunatnes 
čempionāts soļošanā, kurā pieda-
lījās visu triju Baltijas valstu jaunie 
soļotāji.

10 000 m (U20) junioru konku-
rencē Jānis ieguva 3.vietu ar rezul-
tātu 58:26,1. 

Sācies Lielvārdes novada 
čempionāts florbolā

Komandas regulārajā čempionā-
tā aizvadīs spēli katra ar katru 
un tikai četras labākas tiks tālāk 
uz izslēgšanas spēlēm. Izslēgšanas 
spēļu pirmajā kārtā jeb pusfinālos, 
regulārā čempionāta pirmā vieta 
tiksies ar ceturto un otrā ar trešu. 
Pusfinālu uzvarētāji cīnīsies par 
čempionu titulu, bet zaudētāji par 

trešo vietu.
Lielvārdes novada 17. atklā-

to čempionātu florbolā organizē 
biedrība “Sporta klubs “Lielvārde”” 
sadarbībā ar Lielvārdes novada 
pašvaldību.

Spēļu grafiks pieejams 
Lielvarde.lv/Sports mājaslapā.

Ghetto Games florbola 
turnīrs Lielvārdē
17. jūnijā pie k/n “Lielvārde” notiks Ghetto florbola turnīra posms

Vairāk informācijas Lielvarde.lv/sports un Ghetto.lv/floorball

Komanda ELVI izcīna 1. vietu 
Lielvārdes basketbola čempionātā

Jau ceturto gadu pēc kār-
tas komanda ELVI izcīna čempio-
nu titulu. Finālā ar rezultātu 86:45 
(15:15; 31:8; 20:14; 20:8) pārlieci-
nošu pārspēja komandu "Visa Veida 
Kustība".

Spēlē par trešo vietu tikās Avotu 
Reprezent ar GS AB. Šī spēle likās 
daudz līdzīgāka, lai gan Avoti jau 
no spēles sākuma lēnām sāka 
uzkrāt pārsvaru, pēc spēles tempa 
tas tā nelikās. Spēlei noslēdzoties 
ar rezultātu 79:56 (14:9; 21:16; 
21:14; 23:17) un Avotu Reprezent 
uzvaru.

Pārtraukumā starp finālspēlēm 
notika trīs individuālie prasmju. 

• Precīzākais soda metienos, 
realizējot 9 no 10 metieniem, bija 
Tomass Sparāns.

• Precīzākais trīspunktu metie-
nos, ar 11 punktiem no 18, bija 
Tomass Sparāns.

• Ātrākais stafetē Aigars Delvers.
Individuāli tika arī apbalvoti čem-

pionāta rezultatīvākie spēlētāji:
• Regulārā čempionāt rezulta-

tīvākais spēlētājs – Edgars Sīpoliņš 
(vidēji 28,5 punkti spēlē).

• Precīzākais soda metienos 

(mesti vismaz 20 metini) – Lauris 
Krūmiņš (34 no 44).

• Rezultatīvākais trīspunktu 
metējs – Aigars Delvers (realizēti 
14 trīspunktnieki).

• Čempionāta visvērtīgākais 
spēlētājs – Tomass Sparāns (vidēji 
26,5 punkti spēlē).

• Par izslēgšanas spēļu labā-
ko spēlētāju, komandu balsojumā, 
tika atzīts Elvis Ermanovskis.

Čempionātu ar 5. vietu noslēdza 
komanda LNSKAF.

Lielvārdes novada 4. atklā-
to basketbola čempionātu organi-
zēja Lielvārdes novada pašvaldī-
ba sadarbībā ar Lielvārdes novada 
sporta un kultūras attīstības fondu. 

Aizvadīts aprīlis – 
kustības mēnesis

Arī šogad Lielvārdes novadā tika 
piedāvātas dažādas bezmaksas 
aktivitātes.

Katrā aprīļa otrdienā notika 
Kustības apļi, pa vienam skrējie-
nam Lēdmanē, Kaibalā, Jumpravā 
un Lielvārdē, kuros  20 minūšu laikā 
bija jāveic pēc iespējas vairāk apļi. 
Šo aktivitāti Lēdmanē apmeklēja 
33 cilvēki, Kaibalā – 12, Jumpravā – 
41 un Lielvārdē – 8. Kopā noskrieti 
1531 apļi jeb 388,6 kilometri. Visos 
posmos piedalījās 4 skrējēji, Agris 
Pikšens kopā noskrēja 78 apļus, 
Ilmārs Pokšāns – 76, Inga Orlova – 
65, Lelde Pikšena – 54. 

Trijās ceturtdienās, Lielvārdē, 
Jumpravā un Lēdmanē, notika brī-
vie ārā treniņi, kurus vadīja Visa 
Veida Kustības aizsācējs Agris 
Pikšens. 

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidus-
skolā viesojās Ghetto Games pār-
stāvji, kuri projekta “Ghetto Fiziskā 
kultūra” ietvaros novadīja spor-
ta stundu un pēc tam skolēniem 
prezentēja filmu “Inteliģentie 
huligāni”.

9.aprīlī, Jumpravas vidusskolā, 
un 29. aprīlī, Lielvārdes novada 
Sporta centrā, notika galda tenisa 
sacensības. Jumpravā spēcīgākais 

galda tenisists bija Agris Pikšens, 2. 
vietu Andris Sproģis, 3. vietu Artūrs 
Pokšāns. Lielvārdē, galda tenisa pir-
majā grupā 1.  vietu izcīnīja Andris 
Sproģis, 2. vietu Valērijs Veļčinskis, 
3. vietu Vladislavs Deņisenko. 
Otrajā grupā – 1. vieta Baiba 
Pikšena, 2. vieta Lelde Pikšena, 3. 
vieta Dzintars Cevs. 

Vēl 29. aprīlī, Lielvārdes nova-
da Sporta centrā, notika telpu fut-
bola sacensības. Septiņu koman-
du konkurencē 3. vietu izcīnī-
ja “Gaisa Spēki“, 2. vietu “Kāda 
starpība“ un 1. vietu “Švītiņi“, 
uzvarētāju komanda – Kaspars 
Mudelis, Mikus Valpēters, Toms 
Akmeņlauks, Artis Savins, Ervīns 
Torsters, Jānis Salcēvičs, Sandris 
Virsnītis. 

PATEICĪBAS
Paldies SIA Lielvārdes Meliorācijas valdes priekšsēdētājam Andrejam Opincānam par 

kokmateriāliem kultūras namam “Lielvārde” Balto galdautu svētku izstādes iekārtošanai.
• • • 

Pateicamies Lielvārdes Romas katoļu draudzes prāvestam Andrim Solimam, apbedīšanas “Servisam Mūžība” 
un personīgi Pārslai Reihlerei, Natalijai Filipovai un „Elvi” konditorejas un picērijas meitenēm, bijušajiem darba 

biedriem, radiem, draugiem, kaimiņiem, visiem kas bija kopā ar mums mūžībā aizvadot Paulīnu Miglu.
Meita un mazdēls



Līdzjūtības
Izsakām līdzjūtību Ainaram Puķītim, tēvu smiltājā pavadot.

Lielvārdes novada sporta un kultūras attīstības fonds

Nav tādu sāpju, ar ko izsmelt bēdas....

Esam blakus klasesbiedrenei, 
atvadoties no vectēva, un skolotājai, atvadoties 

no tēva Leonarda Jonāna.

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 2.b klases skolēni 
un viņu vecāki

Izsakām līdzjūtību Guntaram Jonānam, tēvu smiltājā pavadot.

Lielvārdes novada sporta un kultūras attīstības fonds

Gan zināju tās dieniņas,
Kad bij` ieti darbiņā.
To dieniņu nezināju, 
Kad būs iet aizsaulē.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību mūsu kolēģēm Birutai Jonānei, 
Ivetai Putniņai un ģimenei, vīram, tēvam un vecamtēvam 

Leonardam Jonānam, aizejot Mūžības ceļos.

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas kolektīvs

Mīļotais cilvēks neaiziet, tikai pārstāj līdzās būt...

Izsakām dziļu līdzjūtību mūsu kolēģei Laumai Liepiņai, 
vīru mūžībā aizvadot.

Lielvārdes novada mūzikas un mākslas skolas kolektīvs

Es tagad aizeju, 
Bet ne jau prom, – 
Es aizeju tepat – 
Ar citām puķēm, 

Citu sauli, 
Ar citu zemi parunāt 

Uz tu. 
(M. Zviedre)

 
Izsakām visdziļāko līdzjūtību Inārai Krēsliņai, 

tēti mūžībā pavadot.
 

PII “Pūt Vējiņi’’ 3. grupa ‘’Tīnīte’’ un vecāki.

Lai tēva mīlestība paliek dziļi sirdī 
Par avotu, kur mūžam spēku smelt. 

(Z.Vijupe)
 

Skumju brīdī esam kopā ar Jums, mīļo skolotāj, 
tēti aizsaulē aizvadot.

 
Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 1.a klases skolēni 

un viņu vecāki.

Novada notikumi12 Nr. 5 (480) / piektdiena / 2017. gada 19. maijs

Visplašākā Lielvārdes novada informācija: www.lielvarde.lv

„Lielvārdes Novada Ziņas”
Reģ. Nr. 00700861

Iznāk 1 reizi mēnesī,
4290 eksemplāri.

Izdevējs – Lielvārdes
novada pašvaldība

Atbildīgā par izdevumu 
Beata Kempele, tālr. 26610250,

e-pasts: lz@lielvarde.lv
Pārpublicējot materiālus, 
atsauce uz „Lielvārdes 

Novada Ziņām” obligāta.
Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa
Mūkusala”. Makets – “Tēls PR®”.

70. jubileju nosvinējuši
Lielvārdē

Gunārs Vītols
Aleksandrs Mihailovskis

Marko Staņevičs
Monika Oziša

Vija Vēliņa
Lidija Žuka
Lēdmanē

Gaļina Strazdiņa
Jumpravā

Gaļina Volkova
Vasīlijs Tihomirovs

75. jubileju nosvinējuši
Lielvārdē

Rita Alekse
Vija Cīrule

Tamāra Bolotova
Anna Pātaga

Lēdmanē
Georgijs Arhipovs

Jumpravā 
Irina Kriškāne

Māra Spole

80. jubileju nosvinējuši
Lielvārdē

Dzintra Mālkalne
Ojārs Alups
Jānis Viļums

Jumpravā
Antoņina Ameļkina

85. jubileju nosvinējuši
Lielvārdē

Biruta Raga
Guna Lastmane

Lēdmanē
Ilze Kalniņa

Sirsnīgi sveicam 
aprīļa jubilārus!

Nākamais  
„Lielvārdes Novada Ziņu” 

numurs iznāks  
2017. gada 16. jūnijā. 

Materiālu iesūtīšanas  
termiņš - 5. jūnijs.

Par faktu precizitāti atbild 
raksta autors vai  

informācijas iesniedzējs!

2017. gada aprīlī no mums 
šķīrušies (miršana reģistrēta 
Lielvārdes novada dzimtsa-
rakstu nodaļā):

Lielvārdes pilsētā
Tatjana Katilkina, dzim.1963.g.;
Savva Baranovs, dzim.1937.g.;
Mirdza Božānova, 
dzim.1942.g.;
Leonards Jonāns, dzim.1947.g.;
Honorads Grizāns, 
dzim.1939.g.;
Irina Kolovanova, dzim.1949.g.

Lielvārdes pagastā
Pēteris Kaupužs, dzim.1954.g.

Mūsu līdzjūtība tuviniekiem.

 Lielvārde
20.05. plkst. 13.00 kultūras 

namā “Lielvārde” deju kolektīva 
“Pūpolītis” visu paaudžu koncerts 
“Norīb zeme dancojot”.

20.05. plkst. 19.00 Andreja 
Pumpura Lielvārdes muzejā 
muzeju nakts “Griežas laika rats”.

23.05. plkst. 10.00 kultūras 
namā “Lielvārde” Donoru diena.

26.05. plkst. 16.00 kultūras 
namā “Lielvārde” senioru koru 
sadziedāšanās.

14.06. Lielvārdes pilsētas bib-
liotēkā Māras Jakubovskas grā-
matas “Ievu kalni, ievu lejas” 
atvēršana.

Līdz 15.06. Andreja Pumpura 
Lielvārdes muzejā pulksteņu 
izstāde “Laid, lai iet!”.

No 15.06. Andreja Pumpura 
Lielvārdes muzejā Skrīveru tek-
stilstudijas “Putnukalns” darbu 
izstāde.

16.06. plkst. 20.00 
Lielvārdes pilsētas bibliotē-
kā StarpPLAUKTISKAIS RALLIJS 
ĢIMENĒM (ar iepriekšēju 
pieteikšanos).

22.06. plkst. 18.00 kultūras 
namā “Lielvārde” “Sapnis vasa-
ras saulgriežu naktī”. Mūzikls 
projekta “Norplus Junior” ietvaros. 
Piedalās Lielvārdes novada mūzikas 
un mākslas skolas audzēkņi un bērni 
un jaunieši no Somijas un Islandes 
mūzikas skolām.

23.06. Līgosim Lielvārdē!
Rembates parkā
plkst. 10.00 Zāļu tirdziņš
plkst. 11.00 Lielvārdes, Somijas 

un Islandes bērnu un jauniešu 
koncerts

Spīdalas saliņā
plkst. 18.30 Pūtēju orķestra no 

Norvēģijas koncerts
kultūras namā “Lielvārde”
plkst. 19.30 Senioru teāt-

ra “Paši” izrāde Mārtiņa Zīverta 
lugai “Zelta zeme”, režisore – 
Skaidrīte Tilaka.

Spīdalas saliņā
plkst. 21.00 Senās mūzikas gru-

pas “Obscurus Orbis” koncerts
plkst. 22.00 Balle kopā ar grupu 

“Kalna ielas muzikanti”.

 Lēdmanē

28.05. plkst. 15.00 Lēdmanes 
tautas namā Ērgļu teātra izrāde 
– Monika Zīle “Laulības treniņu 
aģentūra”. Biļetes cena: 2,50 eiro, 
pensionāriem, skolēniem – 1,50 
eiro.

9.06. plkst.20.00 Lēdmanes 
tautas namā kinokomēdija “Ātrie 
igauņu puiši”. Biļetes cena: 2,00 
eiro.

17.06. plkst. 12.00 Lēdmanes 
tautas namā Lēdmanes pirms-
skolas iestādes 40 gadu jubile-
jas pasākums “Kad vecie draugi 
tiekas”.

22.06. plkst. 21.00 pie tirdznie-
cības centra Lēdmanē ielīgošanas 
vakars. Danču mūziku spēlēs grupa 
“Dadži”. 

No 22.05 līdz 31. 05. Izklaides 
parks „Avārijas Brigāde” atklāts 
iepriekš pieteiktām skolēnu 
grupām. 

No 1. jūnija parks atvērts visiem 
interesentiem – dinozauri, multfilmu 
varoņi, rūķi, princeses, velniņi un citi 
tēli jaunajā izklaides parkā „Avārijas 
Brigāde”. Parks atrodas pie Tīnūžu – 
Kokneses šosejas Lēdmanē. Ieejas 
maksa: 9-12 EUR. Vairāk informāci-
jas www.abpark.lv.

 Jumpravā

5.06. un 12.06. Jumpravas 
kultūras namā nodarbību cikls 
“Piedzīvo saulgriežus”.

Aicinām pieteikties nodarbībām 
rakstot uz e-pastu: knjumprava@
lielvarde.lv vai pa tālr. 25450061, 
65057616.

21.06. plkst. 20.00 Jumpravas 
Brīvdabas estrādē Ādolfa 
Alunāna Jelgavas teātra izrā-
de “Skroderdienas Silmačos”. 
Režisors – Arvīds Matisons.

Aicinām pieteikties bērnī-
bas svētkiem! Svētki notiks 
8.07. plkst. 12.00 kultūras namā 
„Lielvārde”. Pieteikšanās līdz 21. 
jūnijam pa tālruni 29192564.

Mīļi sveicam 2017. gada 
aprīlī Lielvārdes novada 
dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrētos jaundzimušos, 
kurtiem iedoti vārdiņi:

Lielvārdes pilsētā
Sāra, Dagne, Olīvija, Rihards, 
Linda, Keita, Alekss, Hugo.

Jumpravas pagastā
Santa, Ralfs, Marta

Ja nevēlaties, lai informācija 
par jūsu dzimšanas dienu 
tiktu publicēta pašvaldības 

izdevumā, lūdzu, sazinieties 
ar pašvaldību: tālr. 26610250 
vai e-pasts: lz@lielvarde.lv

Lielvārdes pilsētas 
bibliotēkas darba laiks no 
1. jūnija līdz 31. augustam 

Pirmdien 10.00 – 19.00,              
otrdien, trešdien, ceturtdien 
10.00 – 18.00,
piektdien 10.00 – 17.00.
Sestdien, svētdien slēgta.
Katra mēneša pēdējā 
ceturtdiena – metodiskā 
diena, bibliotēka 
apmeklētājiem slēgta.

Paldies par Jūsu 
mūža devumu!


